




таблица 1

Наименование показателей Код показателя Сумма

тыс.рублей

Источники внутреннего финансирования 01 00 00 0000 0000 000 0

дефицитов бюджетов

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 000 0

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 500 -1133950.8

Увеличение  прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 0000 0000 500 -1133950.8

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 510 -1133950.8

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 01 05 02 0105 0000 510 -1133950.8

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 600 1133950.8

Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 0000 0000 600 1133950.8

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 610 1133950.8

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 01 05 02 0105 0000 610 1133950.8

таблица 2

Наименование показателей Код показателя

2019 год 2020 год

Источники внутреннего финансирования 01 00 00 0000 0000 000 0 0

дефицитов бюджетов

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 000 0 0

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 500 -1147708.2 -1160852.3

Увеличение  прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 0000 0000 500 -1147708.2 -1160852.3

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 510 -1147708.2 -1160852.3

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 01 05 02 0105 0000 510 -1147708.2 -1160852.3

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 600 1147708.2 1160852.3

Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 0000 0000 600 1147708.2 1160852.3

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 610 1147708.2 1160852.3

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 01 05 02 0105 0000 610 1147708.2 1160852.3

Приложение 1 

и на плановый период 2019 и 2020 годов"

" О  бюджете Заинского муниципального района на 2018 год

Заинского муниципального района

от 15.11.2017 № 241 

Источники финансирования

дефицита бюджета Заинского муниципального  района на плановый период 2019 и 2020 годов 

Сумма, тыс.рублей

дефицита бюджета Заинского муниципального  района на 2018 год 

к   решению Совета

Источники финансирования



Налоговые и неналоговые доходы 100 00000 00 0000  000 452934.3

Налоги на прибыль, доходы 101 00000 00 0000  000 358286.3

*налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000  110 358286.3

Налоги на товары(работы,услуги),реализуемым на 

территории  Российской Федерации 103 00000 00 0000  000 16500.0

*акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территиории Российской Федерации 103 02000 01 0000  110 16500.0

Налоги на совокупный доход 105  00000 00 0000  000 28657.0

*налог, взимаемый  в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 105  01000 00 0000  110 10000.0

*единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 105  02000 02 0000  110 18100.0

*единый сельскохозяйственный налог 105  03000 01 0000  110 550.0

*налог,взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения  105 04000 02 0000 110 7.0

Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование 

природными ресурсами 107  00000 00 0000  000 590.0

*налог на добычу полезных ископаемых 107  01000 01 0000  110 590.0

Государственная пошлина 108 00000 00 0000  000 4978.0

*государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями 108 03000 01 0000  110 4978.0

Доходы от использования имущества,находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 111 00000 00 0000  000 28770.0

*доходы,получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки,государственная собственность на 

которые не разграничена,а также средсва от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 111 05010 00 0000  120 26500.0

*доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений) 111 05030 00 0000  120 2270.0

Платежи при пользовании природными ресурсами 112 00000 00 0000  000 6499.0

*плата за негативное воздействие на окружающую среду 112 01000 01 0000  120 6499.0

Доходы от продажи материальных и нематериальных 

активов 114 00000 00 0000  000 4000.0

Прогнозируемые объемы  доходов 

от 15.11.2017 № 241            

Наименование Код дохода
 Сумма                               

         тыс.рублей

бюджета  Заинского муниципального района  на 2018 год 

таблица 1

Приложение 2 

к  решению Совета

Заинского муниципального района

"О   бюджете Заинского муниципального района на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов"



*доходы от реализации имущества,находящегося в 

собственности муниципальных районов(за исключением 

движимого  имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) в части реализации  основных средств по 

указанному имуществу 114 02050 05 0000  410 2600.0

*доходы от продажи земельных 

участков,государственная собственность на которые не 

разграничена 114 06010 00 0000  430 1400.0

Штрафы,санкции,возмещение ущерба 116 00000 00 0000  000 4654.0

*денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 116 03000 00 0000  140 50.0

*денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о недрах, об особо охраняемых 

природных территориях, об охране и использовании 

животного мира, об экологической экспертизе, в области 

охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении 

водных биологических ресурсов, земельного 

законодательства, лесного законодательства, водного 

законодательства 116 25000 00 0000 140 800.0

*денежные взыскания(штрафы) за нарушения 

законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей 116 28000 01 0000 140 400.0

*денежные взыскания(штрафы),установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов,зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 116 51030 02 0000 140 800.0

*прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) 

и иных сумм возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 116 90050 05 0000 140 2604.0

Безвозмездные поступления 200 00000 00 0000  000 681016.5

*Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов 202 0000 00 0000 151 9214.8

*Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 202 20000 00 0000 151 235736.0

*Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 202 30000 00 0000 151 333931.4

*Иные межбюджетные трансферты 202 40000 00 0000 151 102134.3

Всего доходов 1133950.8



Наименование Код

дохода 2018 год 2019 год

Налоговые и неналоговые доходы 100 00000 00 0000  000 459712.3 468882.7

Налоги на прибыль, доходы 101 00000 00 0000  000 362497.3 371251.7

*налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000  110 362497.3 371251.7

Налоги на товары(работы,услуги),реализуемым на 

территории  Российской Федерации 103 00000 00 0000  000 18000.0 18000.0

*акцизы по подакцизным 

товарам(продукции),производимым на территиории 

Российской Федерации 103 02000 01 0000  110 18000.0 18000.0

Налоги на совокупный доход 105  00000 00 0000  000 29057.0 29473.0

*налог, взимаемый  в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 105  01000 00 0000  110 10400.0 10816.0

*единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 105  02000 02 0000  110 18100.0 18100.0

*единый сельскохозяйственный налог 105  03000 01 0000  110 550.0 550.0

*налог,взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения  105 04000 02 0000 110 7.0 7.0

Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование 

природными ресурсами 107  00000 00 0000  000 590.0 590.0

Налог на добычу полезных ископаемых 107  01000 01 0000  110 590.0 590.0

Государственная пошлина 108 00000 00 0000  000 4978.0 4978.0

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями 108 03000 01 0000  110 4978.0 4978.0

Доходы от использования имущества,находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 111 00000 00 0000  000 28770.0 28770.0

*доходы,получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки,государственная собственность на 

которые не разграничена,а также средсва от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 111 05010 00 0000  120 26500.0 26500.0

*доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 111 05030 00 0000  120 2270.0 2270.0

Платежи при пользовании природными ресурсами 112 00000 00 0000  000 6499.0 6499.0

*плата за негативное воздействие на окружающую среду 112 01000 01 0000  120 6499.0 6499.0

Доходы от продажи материальных и нематериальных 

активов 114 00000 00 0000  000 4000.0 4000.0

*доходы от реализации имущества,находящегося в 

собственности муниципальных районов(за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) в части 

реализации  основных средств по указанному имуществу 114 02050 05 0000  410 2600.0 2600.0

*доходы от продажи земельных 

участков,государственная собственность на которые не 

разграничена 114 06010 00 0000  430 1400.0 1400.0

Штрафы,санкции,возмещение ущерба 116 00000 00 0000  000 5321.0 5321.0

*денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 116 03000 00 0000  140 50.0 50.0

*денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о недрах, об особо охраняемых 

природных территориях, об охране и использовании 

животного мира, об экологической экспертизе, в области 

охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении 

водных биологических ресурсов, земельного 

законодательства, лесного законодательства, водного 

законодательства 116 25000 00 0000 140 1000.0 1000.0

таблица2

бюджета  Заинского муниципального района  на плановый период 2019 и 2020 годов 

Прогнозируемые объемы  доходов 

Сумма, тыс.рублей



*денежные взыскания(штрафы) за нарушения 

законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей 116 28000 01 0000 140 500.0 500.0

*денежные взыскания(штрафы),установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов,зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 116 51030 02 0000 140 800.0 800.0

*прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) 

и иных сумм возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 116 90050 05 0000 140 2971.0 2971.0

Безвозмездные поступления 200 00000 00 0000  000 687995.9 691969.6

*Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов 202 0000 00 0000 151 24857.0

*Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 202 20000 00 0000 151 224426.9 250037.7

*Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 202 30000 00 0000 151 334049.1 334545.0

*Иные межбюджетные трансферты 202 40000 00 0000 151 104662.9 107386.9

Всего доходов 1147708.2 1160852.3



(в процентах)

1 2 3 4 5

101 02000 01 0000  110 Налог на доходы физических лиц (от контингента налога) 11 4

101 02000 01 0000  110 Налог на доходы физических лиц (от контингента налога) 5 10

105 03000 01 0000  110 Единый сельскохозяйственный налог 50 50

105 03000 01 0000  110 Единый сельскохозяйственный налог 50 50

109 07013 05 0000  110 Налог на рекламу,мобилизуемый на территориях 

муниципальных районов

100

109 07033 05 0000  110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений и 

организаций на содержание милиции, на благоустройство 

территорий,на нужды образования и другие 

цели,мобилизуемые на территориях муниципальных районов

100

109 07053 05 0000  110 Прочие местные налоги и сборы,мобилизуемые на 

территориях муниципальных районов

100

111 05013 13 0000  120
Доходы,получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки,государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений,а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков

50 50

111 05013 10 0000  120
Доходы,получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки,государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений,а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков

100

111 05025 05 0000  120
Доходы, получаемые в виде арендной платы,а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за 

земли,находящиеся в собственности муниципальных 

районов(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

100

111 05035 05 0000  120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления муниципальных 

районов и созданных ими учреждений(за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

100

111 05075 05 0000  120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющую казну 

муниципальных районов (за исключением земельных 

участков)

100

111 07015 05 0000  120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий,созданных 

муниципальными районами

100

Нормативы

Приложение 3 

к  решению Совета 

Заинского муниципального района

"О  бюджете Заинского муниципального района на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов"

от 15.11.2017 № 241 

Код Наименование групп, подгрупп,   статей и подстатей доходов

Бюджет 

Заинского 

муниципального 

района

Бюджет 

городского 

поселения

Заинского муниципального района на 2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов

распределения доходов между бюджетами бюджетной системы

Бюджеты 

сельских 

поселений



111 08050 05 0000  120 Средства,получаемые от передачи имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов(за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений,а также имуществ муниципальных унитарных 

предприятий,в том числе казенных), в залог,в доверительное 

управление

100

111 09045 05 0000  120
Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных районов(за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений,а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий в том числе казенных)

100

113 01995 05 0000  130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных районов

100

113 02065 05 0000  130 Доходы,поступившие в порядке возмещения 

расходов,понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных районов

100

113 02995 05 0000  130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов

100

114 02052 05 0000  410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений,находящихся в ведении 

органов управления муниципальных районов(за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений),в части реализации основных средств по 

указанному имуществу

100

114 02052 05 0000  440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений,находящихся в ведении 

органов управления муниципальных районов(за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений),в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу

100

114 02053 05 0000  410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов(за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений,а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий,в том числе казенных),в части реализации 

основных средств по указанному имуществу

100

114 02053 05 0000  440
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов(за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений,а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий,в том числе казенных),в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу

100

114 06013 10 0000  430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений

100

114 06013 13 0000  430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений

50 50

114 06025 05 0000  430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов(за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

100

116 18050 05 0000  140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов муниципальных районов)

100

116 23050 05 0000  140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов муниципальных районов

100

116 32000 05 0000  140 Денежные взыскания , налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результатет незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средст (в части бюджетов 

муниципальных районов)

100



116 33050 05 0000  140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд для 

нужд муниципальных районов

100

116 51030 02 0000  140 Денежные взыскания (штрафы) установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов,зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов
116 90050 05 0000  140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов

100

117 01050 05 0000  180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов

100

117 05050 05 0000  180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов

100

218 60010 05 0000  151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

прочих остатков субсидий, субвенций, иных межбюджетных 

трансфертов,имеющих целевое назначение,  прошлых лет из 

бюджетов поселений

100

218 05010 05 0000  180
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

100

218 05020 05 0000  180
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

100

218 05030 05 0000  180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

иными организациями остатков субсидий прошлых лет

100

219 60010 05 0000  151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюдежтных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

100



Приложение 4 

к   решению Совета

Заинского муниципального района

"О   бюджете  Заинского муниципального района на 2018 год

и на плановый  период 2019 и 2020 годов"

от 15.11.2017 № 241 

Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов

главного доходов бюджета

администратора Заинского муниципального

доходов района

Палата имущественных и земельных отношений Заинского муниципального района

832 11105035050000  120 Доходы от сдачи в аренду имущества,находящегося в оперативном
управлении органов управления муниципальных районов и созданных

 ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

832 11105013100000  120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государствен-  

ная собственность на которые не разграничена и которые расположены в

границах  сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров

аренды указанных  земельных участков

832 11105013130000  120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государствен-  

ная собственность на которые не разграничена и которые расположены в

границах  городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров

аренды указанных  земельных участков

832 11105025050000  120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

832 11107015050000  120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных

муниципальными районами

832 11105075050000  120 Доходы от сдачи в аренду имущества,составляющую казну муниципальных районов (за исключением земельных участков) 

832 11108050050000  120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том

числе казенных), в залог, в доверительное управление

832 11109045050000  120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных)

832 11402052050000  410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном  управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных 

районов ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), 

в части реализации основных средств по указанному имуществу

832 11402052050000  440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном  управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных

районов ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), 

в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

832 11402053050000  410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том

числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

832 11402053050000  440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том

числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

832 11406013100000  430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений

832 11406013130000  430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

832 11406025050000  430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности

муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений

832 11701050050000  180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

833 10807150011000  110 Госпошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

833 10807150014000  110 Госпошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

833 11301995050000  130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

833 11302065050000  130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов 

833 11302995050000   130 Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

833 11618050050000   140 Денежные взыскания(штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов муниципальных

районов)

Перечень главных администраторов доходов

бюджета Заинского муниципального района на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов - органов местного самоуправления

Код бюджетной классификации

Финансово-бюджетная палата Заинского муниципального района



833 11623050050000  140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателем выступают получатели средств 

бюджетов муниципальных районов

833 11632000050000  140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного и нецелевого

использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов)

833 11633050050000  140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов

833 11651030020000  140

Денежные взыскания (штрафы) установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных 

правовых актов,зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

833 11690050050001  140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в

возмещение  ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

833 11701050050000  180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

833 11705050050000  180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

833 21860010050000  151

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий,субвенций, и иных межбюджетных 

трансфертов,имеющих целевое назначение,прошлых лет из бюджетов поселений

833 21805010050000  180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

833 21860020050000  151

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий,субвенций,иных межбюджетных трансфертов,имеющих 

целевое назначение,прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов

833

21805020050000  180

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

833 21805030050000  180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

833 21960010050000  151

Возврат прочих остатков субсидий,субвенций и иных межбюджетных трансфертов,имеющих целевое назначение,прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов

Безвозмездные поступления от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации

Финансово-бюджетная палата Заинского муниципального района

833 20215001050000  151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности

833 20201009050000  151

Дотации бюджетам муниципальных районов на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов местного 

самоуправления

833 20202008050000  151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем молодых семей

833 20220051050000  151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ

833 20220077050000  151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты  муниципальной 

собственности

833 20202085050000  151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской 

Федерации, проживающих в сельской местности

833 20220087050000  151

Субсидии бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на решение вопросов местного значения 

межмуниципального характера

833 20202088050002  151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства

833 20202089050002  151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан  из аварийного жилищного 

фонда за счет средств бюджетов

833 20202239050000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на закупку автобусов и техники для жилищно-коммунального хозяйства, работающих 

на газомоторном топливе, трамваев и троллейбусов

833 20229999050000  151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

833 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов

гражданского состояния

833 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов  

в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

833 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

833 20230024050000  151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субьектов Российской Федерации

833 20239999050000  151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

833 20245160050000  151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня

833 20240014050000  151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

833 20245144050000  151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований

833 20204033050000  151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов, на премирование победителей Всероссийского 

конкурса на звание "Самое благоустроенное городское (сельское) поселение России" 

833 20245147050000  151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

833 20245148050000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку лучших работников  

 муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

833 20249999050000  151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

833 20405010050000 180
Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей средств бюджетов муниципальных районов

833 20705030050000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

833 20805000050000  180

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

20235118050000  151

20235120050000  151

20235930050000  151



Приложение 5

к   решению Совета

Заинского муниципального района

"О  бюджете Заинского муниципального района на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов"

от 15.11.2017 № 241 

Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов

главного доходов бюджета

администратора Заинского муниципального

доходов района

Финансово-бюджетная палата Заинского муниципального района 

833 01050201050000  510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета Заинского 

муниципального района

833 01050201050000  610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета Заинского 

муниципального района

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

Заинского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

Код бюджетной классификации



Наименование Вед-во Рз ПР ЦСР ВР сумма

тыс.рублей

Исполнительный комитет Заинского 

муниципального района 830 85168.4

Общегосударственные вопросы 830 01 32420.7

Функционирование Правительства Росссийской 

Федерации,высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации,местных администраций 830 01 04 16235.4
Реализация государственных полномочий  по сбору 

информации от поселений,входящих в муниципальный 

район,необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых актов 

Республики Татарстан 830 01 04 24 1 01 2539 0 2.6
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 830 01 04 24 1 01 2539 0 100 2.6

Непрограммные направления расходов 830 01 04 99 0 00 0000 0 16232.8

Центральный аппарат 830 01 04 99 0 00 0204 0 16232.8
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 830 01 04 99 0 00 0204 0 100 10010.1

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 830 01 04 99 0 00 0204 0 200 6174.7

Иные бюджетные ассигнования 830 01 04 99 0 00 0204 0 800 48.0

Судебная система 830 01 05 288.8

Непрограммные направления расходов 830 01 05 99 0 00 0000 0 288.8
Составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации за счет средств 

федерального бюджета 830 01 05 99 0 00 5120 0 288.8

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 830 01 05 99 0 00 5120 0 200 288.8

Резервные фонды 830 01 11 5959.6

Непрограммные направления расходов 830 01 11 99 0 00 0000 0 5959.6

Резервные фонды  местных администраций 830 01 11 99 0 00 0741 1 5959.6

Иные бюджетные ассигнования 830 01 11 99 0 00 0741 1 800 5959.6

Другие общегосударственные вопросы 830 01 13 9936.9

Государственная программма "Социальная поддержка 

граждан Республики Татарстан на 2014-2020 годы" 830 01 13 03 0 00 0000 0 923.9

Подпрограмма "Улучшение социально-

экономического положения семей" на 2015-2020 годы 830 01 13 03 5 00 0000 0 923.9

Основное мероприятие "Создание условий для 

устройства детей сирот и детей оставшихся без 

попечения родителей на воспитание в семье" 830 01 13 03 5 03 0000 0 923.9

Реализация государственных полномочий в области 

опеки и попечительства 830 01 13 03 5 03 2533 0 923.9
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 830 01 13 03 5 03 2533 0 100 888.3

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 830 01 13 03 5 03 2533 0 200 35.6

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 

использования документов архивного фонда 

Республики Татарстан и других архивных документов 830 01 13 08 Е 01 4402 0 650.2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 830 01 13 08 Е 01 4402 0 100 650.2

Непрограммные направления расходов 830 01 13 99 0 00 0000 0 8362.8

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 830 01 13 99 0 00 0295 0 463.8

Иные бюджетные ассигнования 830 01 13 99 0 00 0295 0 800 463.8
Реализация государственных полномочий по оказанию 

в специализированных учреждениях услуг лицам, 

находящимся в общественных местах в состоянии 

алкогольного опьянения 830 01 13 99 0 00 2541 0 3490.1

Ведомственная структура

расходов бюджета Заинского муниципального района на 2018 год

Приложение 6

"О  бюджете Заинского муниципального района на 2018 год

таблица 1

к  решению Совета Заинского муниципального района 

и на плановый период 2019 и 2020 годов"

от 15.11.2017 № 241 



Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 830 01 13 99 0 00 2541 0 600 3490.1

Прочие выплаты 830 01 13 99 0 00 9235 0 1483.0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 830 01 13 99 0 00 9235 0 100 1383.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 830 01 13 99 0 00 9235 0 200 100.0

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 830 01 13 99 0 00 2526 0 564.7
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 830 01 13 99 0 00 2526 0 100 531.7

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 830 01 13 99 0 00 2526 0 200 33.0

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий 830 01 13 99 0 00 2527 0 267.5
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 830 01 13 99 0 00 2527 0 100 261.5

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 830 01 13 99 0 00 2527 0 200 6.0

Реализация государственных полномочий в области 

архивного дела 830 01 13 99 0 00 2534 0 79.1

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 830 01 13 99 0 00 2534 0 200 79.1
Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных 

лиц,уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 830 01 13 99 0 00 2535 0 0.4
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 830 01 13 99 0 00 2535 0 100 0.4

Диспансеризация муниципальных служащих 830 01 13 99 0 00 9707 1 80.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 830 01 13 99 0 00 9707 1 200 80.0

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния за счет средств федерального бюджета 830 01 13 99 0 00 5930 0 1934.2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 830 01 13 99 0 00 5930 0 100 1339.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 830 01 13 99 0 00 5930 0 200 592.9

Межбюджетные трансферты 830 01 13 99 0 00 5930 0 500 2.3

Национальная оборона 830 02 1823.8

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 830 02 03 1823.8

Непрограммные направления расходов 830 02 03 99 0 00 0000 0 1823.8

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях,где отсутствуют военные комиссариаты, 

за счет средств федерального бюджета 830 02 03 99 0 00 5118 0 1823.8

Межбюджетные трансферты 830 02 03 99 0 00 5118 0 500 1823.8

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 830 03 9813.6

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера,гражданская оборона 830 03 09 1555.9

Непрограммные направления расходов 830 03 09 99 0 00 0000 0 1555.9

Обеспечение деятельности организаций в области 

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций 830 03 09 99 0 00 2267 0 1555.9
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 830 03 09 99 0 00 2267 0 100 1434.5

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 830 03 09 99 0 00 2267 0 200 121.4

Обеспечение пожарной безопасности 830 03 10 7023.2

Непрограммные направления расходов 830 03 10 99 0 00 0000 0 7023.2

Обеспечение деятельности противопожарной службы 830 03 10 99 0 00 2268 0 7023.2



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 830 03 10 99 0 00 2268 0 100 5606.5

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 830 03 10 99 0 00 2268 0 200 1378.2

Иные бюджетные ассигнования 830 03 10 99 0 00 2268 0 800 38.5

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 830 03 14 1234.5

Непрограммные направления расходов 830 03 14 99 0 00 0000 0 1234.5

Прочие выплаты 830 03 14 99 0 00 2270 0 1234.5
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 830 03 14 99 0 00 2270 0 100 1234.5

Национальная экономика 830 04 16601.9

Сельское хозяйство и рыболовство 830 04 05 101.9

Государственная программа "Система химической и 

биологической безопасности Республики Татарстан на 

2015-2020 годы" 830 04 05 28 0 00 0000 0 101.9

Основное мероприятие "Предупреждение болезней 

животных и защита населения от болезней общих для 

человека и животных" 830 04 05 28 0 01 0000 0 101.9
Реализация государственных полномочий в сфере 

организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных их 

лечению,отлову и содержанию безнадзорных 

жтвотных, защите населения от болезней общих для 

человека и животных 830 04 05 28 0 01 2536 0 101.9

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 830 04 05 28 0 01 2536 0 200 101.9

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 830 04 09 16500.0

Строительство, реконструкция и ремонт 

автомобильных дорог за счет муниципального 

Дорожного фонда 830 04 09 Д1 0 00 0000 0 16500.0

Строительство, реконструкция и ремонт 

автомобильных дорог за счет муниципального 

Дорожного фонда 830 04 09 Д1 0 00 0365 0 16500.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 830 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 16500.0

Жилищно-коммунальное хозяйство 830 05 15984.0

Жилищное хозяйство 830 05 01 15984.0
Государственная программа "Обеспечение  

качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения Республики 

Татарстан на 2014-2020 годы" 830 05 01 04 0 00 0000 0 15984.0
Подпрограмма "Реализация мероприятий 

Региональной программы капитального ремонта 

общего имущества и многоквартирных домах, 

расположенных на территории РТ в 2014 -2020 годах 830 05 01 04 5 00 0000 0 15984.0

Основное мероприятие "Организация своевременного 

проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах" 830 05 01 04 5 01 0000 0 15984.0
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов,включенных в состав 

Республиканской программы проведения 

капитального ремонта многоквартирных домов 830 05 01 04 5 01 9601 0 15984.0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 830 05 01 04 5 01 9601 0 600 15984.0

Охрана окружающей среды 830 06 7427.8

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 830 06 03 7427.8

"Программа экологической безопасности Заинского 

муниципального района на 2017-2021 годы" 830 06 03 09 0 00 0000 0 7427.8

Природоохранные мероприятия   830 06 03 09 1 01 7446 0 7427.8

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 830 06 03 09 1 01 7446 0 200 7427.8

Здравоохранение 830 09 811.3

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 830 09 07 811.3

Государственная программа "Развитие 

здравоохранения Республики Татарстан до 2020 года" 830 09 07 01 0 00 0000 0 811.3

Подпрограмма "Профилактика заболеваний и 

формирование здорового образа жизни.Развитие 

первичной медико-санитарной помощи" 830 09 07 01 1 00 0000 0 811.3

Основное мероприятие "Профилактика инфекционных 

заболеванйий, включая иммунопрофилактику" 830 09 07 01 1 02 0000 0 811.3



Реализация государственных полномочий по 

организации осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции,дезинсекции и 

дератизации,санитарно-

противоэпидемических(профилактических 

мероприятий,проводимых с применением 

лабораторных методов исследования, в очагах 

инфекционных заболеваний, а также на территориях и 

в помещениях,где имеются и сохраняются условия для 

возникновения или распространения  инфекционных 

заболеваний 830 09 07 01 1 02 0211 0 811.3

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 830 09 07 01 1 02 0211 0 200 811.3

Социальная политика 830 10 285.3

Социальное обеспечение населения 830 10 03 285.3

Расходы в области социальной политики и социальной 

поддержки граждан 830 10 03 03 0 00 0000 0 115.3
Муниципальная программа "Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций и 

граждан Заинского муниципального района на 2016-

2018 годы" 830 10 03 03 1 01 0541 1 115.3

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 830 10 03 03 1 01 0541 1 200 115.3

Непрограммные направления расходов 830 10 03 99 0 00 0000 0 170.0

Компенсация расходов по оплате коммунальных услуг 

в соответствии с положением "О почетном гражданине 

Заинского муниципального района" 830 10 03 99 0 00 0553 0 170.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 830 10 03 99 0 00 0553 0 300 170.0

Совет Заинского муниципального района 831 11798.6

Общегосударственные вопросы 831 01 11798.6

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 831 01 02 1787.4

Непрограммные направления расходов 831 01 02 99 0 00 0000 0 1787.4

Глава муниципального образования 831 01 02 99 0 00 0203 0 1787.4
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 831 01 02 99 0 00 0203 0 100 1787.4

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов мунципальных образований 831 01 03 9724.4

Непрограммные направления расходов 831 01 03 99 0 00 0000 0 9724.4

Центральный аппарат 831 01 03 99 0 00 0204 0 9724.4
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 831 01 03 99 0 00 0204 0 100 7524.4

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 831 01 03 99 0 00 0204 0 200 2082.0

Иные бюджетные ассигнования 831 01 03 99 0 00 0204 0 800 118.0

Другие общегосударственные вопросы 831 01 13 286.8

Непрограммные направления расходов 831 01 13 99 0 00 0000 0 4.8

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 831 01 13 99 0 00 0295 0 4.8

Иные бюджетные ассигнования 831 01 13 99 0 00 0295 0 800 4.8

Прочие выплаты 831 01 13 99 0 00 9235 0 232.0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 831 01 13 99 0 00 9235 0 100 132.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 831 01 13 99 0 00 9235 0 200 100.0

Диспансеризация муниципальных служащих 831 01 13 99 0 00 9707 1 50.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 831 01 13 99 0 00 9707 1 200 50.0

Палата земельных и имущественных отношений 

Заинского муниципального района 832 4137.1

Общегосударственные вопросы 832 01 4137.1

Другие общегосударственные вопросы 832 01 13 4137.1

Непрограммные направления расходов 832 01 13 99 0 00 0000 0 4137.1

Центральный аппарат 832 01 13 99 0 00 0204 0 4064.4
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 832 01 13 99 0 00 0204 0 100 2754.3

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 832 01 13 99 0 00 0204 0 200 1298.1

Иные бюджетные ассигнования 832 01 13 99 0 00 0204 0 800 12.0



Реализация государственных полномочий по 

распоряжению земельными 

участками,государственная собственность на которые 

не разграничена 832 01 13 99 0 00 2540 0 48.9
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 832 01 13 99 0 00 2540 0 100 48.9

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 832 01 13 99 0 00 0295 0 1.3

Иные бюджетные ассигнования 832 01 13 99 0 00 0295 0 800 1.3

Диспансеризация муниципальных служащих 832 01 13 99 0 00 9707 1 22.5

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 832 01 13 99 0 00 9707 1 200 22.5

Финансово-бюджетная палата Заинского 

мунципального района 833 53802.9

Общегосударственные вопросы 833 01 6092.1

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 833 01 06 6051.3

Непрограммные направления расходов 833 01 06 99 0 00 0000 0 6051.3

Центральный аппарат 833 01 06 99 0 00 0204 0 6051.3
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 833 01 06 99 0 00 0204 0 100 5263.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 833 01 06 99 0 00 0204 0 200 777.2

Иные бюджетные ассигнования 833 01 06 99 0 00 0204 0 800 11.1

Другие общегосударственные вопросы 833 01 13 40.8

Непрограммные направления расходов 833 01 13 99 0 00 0000 0 40.8

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 833 01 13 99 0 00 0295 0 0.8

Иные бюджетные ассигнования 833 01 13 99 0 00 0295 0 800 0.8

Диспансеризация муниципальных служащих 833 01 13 99 0 00 9707 1 40.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 833 01 13 99 0 00 9707 1 200 40.0

Социальная политика 833 10 134.5

Пенсионное обеспечение 833 10 01 134.5

Непрограммные направления расходов 833 10 01 99 0 00 0000 0 134.5

Доплаты к пенсиям дополнительное пенсионное 

обеспечение 833 10 01 99 0 00 4910 0 134.5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 833 10 01 99 0 00 4910 0 300 134.5

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам мунципальных образований 833 14 47576.3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

мунципальных образований 833 14 01 47576.3

Непрограммные направления расходов 833 14 01 99 0 00 0000 0 47576.3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений, источником финансового обеспечения 

которых являются субсидии бюджетам 

муниципальных районов на предоставление 

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, 

передаваемые из бюджета РТ 833 14 01 99 0 00 8004 0 45402.2

Межбюджетные трансферты 833 14 01 99 0 00 8004 0 500 45402.2

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений, источником финансового обеспечения 

которых являются субвенции бюджетам 

муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям 833 14 01 99 0 00 8006 0 2174.1

Межбюджетные трансферты 833 14 01 99 0 00 8006 0 500 2174.1

Муниципальное казенное учреждение "Управление 

образования Исполнительного комитета Заинского 

муниципального района" 841 739067.1

Общегосударственные вопросы 841 01 1179.9

Функционирование Правительства Росссийской 

Федерации,высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации,местных администраций 841 01 04 1174.9

Непрограммные направления расходов 841 01 04 99 0 00 0000 0 905.8

Центральный аппарат 841 01 04 99 0 00 0204 0 905.8
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 841 01 04 99 0 00 0204 0 100 899.8

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 841 01 04 99 0 00 0204 0 200 6.0

Реализация государственных полномочий в области 

образования 841 01 04 02 2 08 2530 2 269.1



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 841 01 04 02 2 08 2530 2 100 269.1

Другие общегосударственные вопросы 841 01 13 5.0

Непрограммные направления расходов 841 01 13 99 0 00 0000 0 5.0

Диспансеризация муниципальных служащих 841 01 13 99 0 00 9707 1 5.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 841 01 13 99 0 00 9707 1 200 5.0

Образование 841 07 714921.9

Дошкольное образование 841 07 01 252995.0

Государственная программа "Развитие образования и 

науки Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы" 841 07 01 02 0 00 0000 0 106500.6

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования, 

включая инклюзивное, и повышение квалификации 

работников данной сферы на 2014 – 2020 годы" 841 07 01 02 1 00 0000 0 106500.6

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 841 07 01 02 1 01 2537 0 106500.6

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 841 07 01 02 1 01 2537 0 600 106500.6

Образование и наука 841 07 01 02 0 00 0000 0 146494.4

Дошкольное образование, включая инклюзивное, и 

повышение квалификации работников данной сферы 841 07 01 02 1 00 0000 0 146494.4

Обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных учреждений 841 07 01 02 1 03 4200 0 146494.4

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 841 07 01 02 1 03 4200 0 600 146494.4

Общее образование 841 07 02 402374.2

Государственная программа "Развитие образования и 

науки Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы" 841 07 02 02 0 00 0000 0 210218.0

Подпрограмма "Развитие общего образования, 

включая инклюзивное, и повышение квалификации 

работников данной сферы на 2014 – 2020 годы" 841 07 02 02 2 00 0000 0 210218.0

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

общедоступного и бесплатного 841 07 02 02 2 08 2528 0 210218.0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 841 07 02 02 2 08 2528 0 600 210218.0

Образование и наука 841 07 02 02 0 00 0000 0 188156.2

Общее образование, включая инклюзивное и 

повышение квалификации работников данной сферы 841 07 02 02 2 00 0000 0 188156.2

Обеспечение деятельности общеобразовательных 

организаций,включая  школы-детские сады 841 07 02 02 2 02 4210 0 188156.2

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 841 07 02 02 2 02 4210 0 600 188156.2

Муниципальная программа по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявления терроризма 

и экстремизма на территории Заинского 

муниципального района на 2016-2018 годы 841 07 02 32 0 00 0000 0 4000.0

Обеспечение деятельности общеобразовательных 

организаций,включая  школы-детские сады 841 07 02 32 2 02 4210 1 4000.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 841 07 02 32 2 02 4210 1 600 4000.0

Дополнительное образование детей 841 07 03 37935.7

Образование и наука 841 07 03 02 0 00 0000 0 37935.7

Дополнительное образование, включая образование 

детей-инвалидов, и повышение квалификации 

работников данной сферы 841 07 03 02 3 00 0000 0 37935.7
Обеспечение деятельности многопрофильных 

организаций дополнительного образования, 

реализующих дополнительные общеобразовательные 

программы 841 07 03 02 3 01 4231 0 26315.6

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 841 07 03 02 3 01 4231 0 600 26315.6

Муниципальная программа "Одаренные дети 

Заинского муниципального района на 2017-2021 годы" 841 07 03 02 3 01 4231 0 500.0



Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

на иные цели 841 07 03 02 3 01 4231 0 600 500.0
Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования художествнно-

эстетической направленности,реализующих 

дополнительные образовательные программы 841 07 03 02 3 01 4232 0 11120.1

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 841 07 03 02 3 01 4232 0 600 11120.1

Другие вопросы в области образования 841 07 09 21617.0

Государственная программа "Развитие образования и 

науки Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы" 841 07 09 02 0 00 0000 0 4163.3

Реализация государственных полномочий в области 

информационно-методического обеспечения 841 07 09 02 2 08 2530 1 4163.3
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 841 07 09 02 2 08 2530 1 100 4086.6

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 841 07 09 02 2 08 2530 1 200 76.7

Другие вопросы в области образования 841 07 09 02 5 00 0000 0 17453.7

Организации,осуществляющие обеспечение 

образовательной деятельности,оценку качества 

образования 841 07 09 02 5 01 4350 0 240.0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 841 07 09 02 5 01 4350 0 100 240.0

Проведение мероприятий в области образования, 

общерайонные мероприятия 841 07 09 02 5 01 4360 0 4421.1

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 841 07 09 02 5 01 4360 0 200 4421.1

Грантовая поддержка 841 07 09 02 5 01 4360 1 1000.0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 841 07 09 02 5 01 4360 1 600 1000.0

Учебно-методические кабинеты,централизованные 

бухгалтерии,группы хозяйственного 

обслуживания,межшкольные учебно-

производственные комбинаты,логопедические пункты 841 07 09 02 5 02 0000 0 11792.6

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 841 07 09 02 5 02 4520 0 11792.6
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 841 07 09 02 5 02 4520 0 100 9931.8

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 841 07 09 02 5 02 4520 0 200 1856.8

Иные бюджетные ассигнования 841 07 09 02 5 02 4520 0 800 4.0

Социальная политика 841 10 22965.3

Социальное обеспечение населения 841 10 03 7362.0

Непрограммные направления расходов 841 10 03 99 0 00 0000 0 7362.0

Оказание других видов социальной помощи(питание 

учащихся) 841 10 03 99 0 00 0551 0 7294.0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 841 10 03 99 0 00 0551 0 600 7294.0

Расходы в области социальной политики и социальной 

поддержки граждан 841 10 03 03 0 00 0000 0 68.0
Предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан,работающим и 

проживающим в сельской местности,рабочих поселках 

по оплате жилья и коммунальных услуг 841 10 03 03 1 01 0552 0 68.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 841 10 03 03 1 01 0552 0 300 68.0

Охрана семьи и детства 841 10 04 15603.3

Расходы в области социальной политики и социальной 

поддержки граждан 841 10 04 03 0 00 0000 0 15603.3

Улучшение социально-экономического положения 

семей 841 10 04 03 5 00 0000 0 15603.3

Социальная поддержка семей 841 10 04 03 5 01 0000 0 15603.3

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях,реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 841 10 04 03 5 01 1320 0 15603.3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 841 10 04 03 5 01 1320 0 300 15603.3



Муниципальное казенное учреждение "Управление 

культуры исполнительного комитета Заинского 

мунципального района" 842 130383.6

Общегосударственные вопросы 842 01 398.5

Функционирование Правительства Росссийской 

Федерации,высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации,местных администраций 842 01 04 396.0

Непрограммные направления расходов 842 01 04 99 0 00 0000 0 396.0

Центральный аппарат 842 01 04 99 0 00 0204 0 396.0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 842 01 04 99 0 00 0204 0 100 390.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 842 01 04 99 0 00 0204 0 200 6.0

Другие общегосударственные вопросы 842 01 13 2.5

Непрограммные направления расходов 842 01 13 99 0 00 0000 0 2.5

Диспансеризация муниципальных служащих 842 01 13 99 0 00 9707 1 2.5

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 842 01 13 99 0 00 9707 1 200 2.5

Образование 842 07 19348.8

Дополнительное образование детей 842 07 03 19348.8

Образование и наука 842 07 03 02 0 00 0000 0 19348.8

Дополнительное образование, включая образование 

детей-инвалидов, и повышение квалификации 

работников данной сферы 842 07 03 02 3 00 0000 0 19348.8
Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования художествнно-

эстетической направленности, реализующих 

дополнительные образовательные программы 842 07 03 02 3 01 4232 0 19348.8

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 842 07 03 02 3 01 4232 0 600 19348.8

Культура и  кинематография 842 08 110636.3

Культура 842 08 01 103061.1
Предоставление муниципальных услуг в области 

культуры 842 08 01 08 0 00 0000 0 103061.1

Музейное дело 842 08 01 08 1 00 0000 0 4360.0
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры 842 08 01 08 1 01 4409 0 4360.0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 842 08 01 08 1 01 4409 0 600 4360.0

Библиотечное дело 842 08 01 08 3 00 0000 0 23636.6

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры 842 08 01 08 3 01 4409 0 23636.6

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 842 08 01 08 3 01 4409 0 600 23636.6

Концертные организации и организации 

исполнительского искусства 842 08 01 08 4 00 0000 0 73864.5

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 842 08 01 08 4 01 4409 1 73864.5

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 842 08 01 08 4 01 4409 1 600 73864.5

 Проведение  мероприятий в области 

культуры,общерайонные мероприятия 842 08 01 08 6 00 0000 0 1200.0

Проведение прочих мероприятий в области кульутры 842 08 01 08 6 01 1099 0 1200.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 842 08 01 08 6 01 1099 0 200 1200.0

Кинематография 842 08 02 4176.6

Предоставление муниципальных услуг в области 

культуры 842 08 02 08 0 00 0000 0 4176.6

Предоставление муниципальных услуг в области 

кинематографии 842 08 02 08 5 00 0000 0 4176.6

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры 842 08 02 08 5 01 4409 0 4176.6

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 842 08 02 08 5 01 4409 0 600 4176.6

Другие вопросы в области культуры,кинематографии 842 08 04 3398.6

Предоставление муниципальных услуг в области 

культуры 842 08 04 08 0 00 0000 0 3398.6

Учебно-методические кабинеты,централизованные 

бухгалтерии,группы хозяйственного обслуживания 842 08 04 08 Ж 01 0000 0 3398.6

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 842 08 04 08 Ж 01 4520 0 3398.6



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 842 08 04 08 Ж 01 4520 0 100 2731.7

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 842 08 04 08 Ж 01 4520 0 200 645.7

Иные бюджетные ассигнования 842 08 04 08 Ж 01 4520 0 800 21.2

Муниципальное казенное  учреждение 

"Управление по физической культуре и спорту 

Исполнительного комитета Заинского 

муниципального района" 843 87595.2

Общегосударственные вопросы 843 01 399.7

Функционирование Правительства Росссийской 

Федерации,высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации,местных администраций 843 01 04 397.2

Непрограммные направления расходов 843 01 04 99 0 00 0000 0 397.2

Центральный аппарат 843 01 04 99 0 00 0204 0 397.2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 843 01 04 99 0 00 0204 0 100 391.2

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 843 01 04 99 0 00 0204 0 200 6.0

Другие общегосударственные вопросы 843 01 13 2.5

Непрограммные направления расходов 843 01 13 99 0 00 0000 0 2.5

Диспансеризация муниципальных служащих 843 01 13 99 0 00 9707 1 2.5

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 843 01 13 99 0 00 9707 1 200 2.5

Образование 843 07 84195.5

Дополнительное образование детей 843 07 03 80341.6

Образование и нацка 843 07 03 02 0 00 0000 0 78841.6

Дополнительное образование, включая образование 

детей-инвалидов, и повышение квалификации 

работников данной сферы 843 07 03 02 3 00 0000 0 78841.6
Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования спортивной 

направленности (ДЮСШ),реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы 843 07 03 02 3 01 4233 0 78841.6

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 843 07 03 02 3 01 4233 0 600 78841.6

Муниципальная программа по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявления терроризма 

и экстремизма на территории Заинского 

муниципального района на 2016-2018 годы 843 07 03 32 0 00 0000 0 1500.0
Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования спортивной 

направленности (ДЮСШ),реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы 843 07 03 32 3 01 4233 1 1500.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 843 07 03 32 3 01 4233 1 600 1500.0

Другие вопросы в области образования 843 07 09 3853.9

Учебно-методические кабинеты,централизованные 

бухгалтерии,группы хозяйственного 

обслуживания,межшкольные учебно-

производственные комбинаты,логопедические пункты 843 07 09 02 5 02 0000 0 3853.9

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 843 07 09 02 5 02 4520 0 3853.9
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 843 07 09 02 5 02 4520 0 100 3282.8

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 843 07 09 02 5 02 4520 0 200 553.8

Иные бюджетные ассигнования 843 07 09 02 5 02 4520 0 800 17.3

Физическая культура и спорт 843 11 3000.0

Массовый спорт 843 11 02 3000.0

Молодежная политика, физическая культура и спорт 843 11 02 10 0 00 0000 0 3000.0

Физическая культура и спорт 843 11 02 10 1 00 0000 0 3000.0

Мероприятия  физической культуры и спорта в 

области массового спорта, общерайонные мероприятия 843 11 02 10 1 01 1287 0 3000.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 843 11 02 10 1 01 1287 0 200 3000.0



Муниципальное казенное учреждение "Управление 

по делам молодежи Исполнительного комитета 

Заинского муниципального района" 844 20945.9

Общегосударственные вопросы 844 01 377.0

Функционирование Правительства Росссийской 

Федерации,высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации,местных администраций 844 01 04 374.5

Непрограммные направления расходов 844 01 04 99 0 00 0000 0 105.4

Центральный аппарат 844 01 04 99 0 00 0204 0 105.4
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 844 01 04 99 0 00 0204 0 100 99.4

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 844 01 04 99 0 00 0204 0 200 6.0

Реализация государственных полномочий в области 

государственной молодежной политики 844 01 04 99 0 00 2524 0 269.1
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 844 01 04 99 0 00 2524 0 100 269.1

Другие общегосударственные вопросы 844 01 13 2.5

Непрограммные направления расходов 844 01 13 99 0 00 0000 0 2.5

Диспансеризация муниципальных служащих 844 01 13 99 0 00 9707 1 2.5

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 844 01 13 99 0 00 9707 1 200 2.5

Образование 844 07 20568.9

Молодежная политика и оздоровление детей 844 07 07 18721.5

Молодежная политика, физическая культура и спорт 844 07 07 10 0 00 0000 0 18721.5

Предоставление муниципальных услуг в области 

молодежной политики 844 07 07 10 4 00 0000 0 18721.5

Проведение мероприятий для детей  и 

молодежи,общерайонные мероприятия 844 07 07 10 4 01 4310 0 957.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 844 07 07 10 4 01 4310 0 200 957.0

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 

политики 844 07 07 10 4 01 4319 0 17764.5

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 844 07 07 10 4 01 4319 0 600 17764.5

Другие вопросы в области образования 844 07 09 1847.4

Учебно-методические кабинеты,централизованные 

бухгалтерии,группы хозяйственного 

обслуживания,межшкольные учебно-

производственные комбинаты,логопедические пункты 844 07 09 02 5 02 0000 0 1847.4

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 844 07 09 02 5 02 4520 0 1847.4
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 844 07 09 02 5 02 4520 0 100 1400.5

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 844 07 09 02 5 02 4520 0 200 438.6

Иные бюджетные ассигнования 844 07 09 02 5 02 4520 0 800 8.3

Контрольно-счетная палата Заинского 

муниципального района 845 1052.0

Общегосударственные вопросы 845 01 1052.0

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 845 01 06 1049.5

Непрограммные направления расходов 845 01 06 99 0 00 0000 0 1049.5

Центральный аппарат 845 01 06 99 0 00 0204 0 1049.5
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 845 01 06 99 0 00 0204 0 100 1017.8

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 845 01 06 99 0 00 0204 0 200 26.7

Иные бюджетные ассигнования 845 01 06 99 0 00 0204 0 800 5.0

Другие общегосударственные вопросы 845 01 13 2.5

Непрограммные направления расходов 845 01 13 99 0 00 0000 0 2.5

Диспансеризация муниципальных служащих 845 01 13 99 0 00 9707 1 2.5

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 845 01 13 99 0 00 9707 1 200 2.5

Всего расходов 1133950.8



Наименование Вед-во Рз ПР ЦСР ВР

2019 год 2020 год

Исполнительный комитет Заинского 

муниципального района 830 86403.5 #VALUE!

Общегосударственные вопросы 830 01 31906.6 31549.4

Функционирование Правительства Росссийской 

Федерации,высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации,местных администраций 830 01 04 16943.4 17263.3
Реализация государственных полномочий  по сбору 

информации от поселений,входящих в муниципальный 

район,необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых актов 

Республики Татарстан 830 01 04 24 1 01 2539 0 2.7 2.8

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 830 01 04 24 1 01 2539 0 100 2.70 2.80

Непрограммные направления расходов 830 01 04 99 0 00 0000 0 16940.7 17260.5

Центральный аппарат 830 01 04 99 0 00 0204 0 16940.7 17260.5
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 830 01 04 99 0 00 0204 0 100 10416.7 10836.5

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 830 01 04 99 0 00 0204 0 200 6476.0 6376.0

Иные бюджетные ассигнования 830 01 04 99 0 00 0204 0 800 48.0 48.0

Судебная система 830 01 05 19.3 31.2

Непрограммные направления расходов 830 01 05 99 0 00 0000 0 19.3 31.2

Составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации за счет средств 

федерального бюджета 830 01 05 99 0 00 5120 0 19.3 31.2

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 830 01 05 99 0 00 5120 0 200 19.3 31.2

Резервные фонды 830 01 11 4959.6 3959.6

Непрограммные направления расходов 830 01 11 99 0 00 0000 0 4959.6 3959.6

Резервные фонды  местных администраций 830 01 11 99 0 00 0741 1 4959.6 3959.6

Иные бюджетные ассигнования 830 01 11 99 0 00 0741 1 800 4959.6 3959.6

Другие общегосударственные вопросы 830 01 13 9984.3 10298.1

Государственная программма "Социальная поддержка 

граждан Республики Татарстан на 2014-2020 годы" 830 01 13 03 0 00 0000 0 958.1 993.6

Подпрограмма "Улучшение социально-

экономического положения семей" на 2015-2020 годы 830 01 13 03 5 00 0000 0 958.1 993.6

Основное мероприятие "Создание условий для 

устройства детей сирот и детей оставшихся без 

попечения родителей на воспитание в семье" 830 01 13 03 5 03 0000 0 958.1 993.6

Реализация государственных полномочий в области 

опеки и попечительства 830 01 13 03 5 03 2533 0 958.1 993.6
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 830 01 13 03 5 03 2533 0 100 922.5 958.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 830 01 13 03 5 03 2533 0 200 35.6 35.6

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 

использования документов архивного фонда 

Республики Татарстан и других архивных документов 830 01 13 08 Е 01 4402 0 671.0 698.5
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 830 01 13 08 Е 01 4402 0 100 671.0 698.5

Непрограммные направления расходов 830 01 13 99 0 00 0000 0 8355.2 8606.0

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 830 01 13 99 0 00 0295 0 463.8 463.8

Иные бюджетные ассигнования 830 01 13 99 0 00 0295 0 800 463.8 463.8

расходов бюджета Заинского муниципального района на плановый период  2019 и 2020 годов

сумма, тыс.рублей

Ведомственная структура

таблица 2



Реализация государственных полномочий по оказанию 

в специализированных учреждениях услуг лицам, 

находящимся в общественных местах в состоянии 

алкогольного опьянения 830 01 13 99 0 00 2541 0 3567.7 3648.4

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 830 01 13 99 0 00 2541 0 600 3567.7 3648.4

Прочие выплаты 830 01 13 99 0 00 9235 0 1310.8 1383.0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 830 01 13 99 0 00 9235 0 100 1310.8 1383.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 830 01 13 99 0 00 9235 0 200

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 830 01 13 99 0 00 2526 0 585.6 607.5
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 830 01 13 99 0 00 2526 0 100 552.6 574.5

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 830 01 13 99 0 00 2526 0 200 33.0 33.0

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий 830 01 13 99 0 00 2527 0 277.2 287.3
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 830 01 13 99 0 00 2527 0 100 271.2 281.3

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 830 01 13 99 0 00 2527 0 200 6.0 6.0

Реализация государственных полномочий в области 

архивного дела 830 01 13 99 0 00 2534 0 79.1 79.1

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 830 01 13 99 0 00 2534 0 200 79.1 79.1

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных 

лиц,уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 830 01 13 99 0 00 2535 0 0.4 0.4
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 830 01 13 99 0 00 2535 0 100 0.4 0.4

Диспансеризация муниципальных служащих 830 01 13 99 0 00 9707 1 80.0 80.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 830 01 13 99 0 00 9707 1 200 80.0 80.0

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния за счет средств федерального бюджета 830 01 13 99 0 00 5930 0 1990.6 2056.5
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 830 01 13 99 0 00 5930 0 100 1395.3 1461.2

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 830 01 13 99 0 00 5930 0 200 592.9 592.9

Межбюджетные трансферты 830 01 13 99 0 00 5930 0 500 2.4 2.4

Национальная оборона 830 02 1843.7 1911.8

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 830 02 03 1843.7 1911.8

Непрограммные направления расходов 830 02 03 99 0 00 0000 0 1843.7 1911.8

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях,где отсутствуют военные комиссариаты, 

за счет средств федерального бюджета 830 02 03 99 0 00 5118 0 1843.7 1911.8

Межбюджетные трансферты 830 02 03 99 0 00 5118 0 500 1843.7 1911.8

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 830 03 10130.0 #VALUE!

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера,гражданская оборона 830 03 09 1614.5 #VALUE!

Непрограммные направления расходов 830 03 09 99 0 00 0000 0 1614.5 #VALUE!

Обеспечение деятельности организаций в области 

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций 830 03 09 99 0 00 2267 0 1614.5 #VALUE!



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 830 03 09 99 0 00 2267 0 100 1492 1551,6

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 830 03 09 99 0 00 2267 0 200 122.5 123.8

Обеспечение пожарной безопасности 830 03 10 7231.6 7453.6

Непрограммные направления расходов 830 03 10 99 0 00 0000 0 7231.6 7453.6

Обеспечение деятельности противопожарной службы 830 03 10 99 0 00 2268 0 7231.6 7453.6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 830 03 10 99 0 00 2268 0 100 5830.8 6034.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 830 03 10 99 0 00 2268 0 200 1362.3 1381.1

Иные бюджетные ассигнования 830 03 10 99 0 00 2268 0 800 38.5 38.5

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 830 03 14 1283.9 1335.2

Непрограммные направления расходов 830 03 14 99 0 00 0000 0 1283.9 1335.2

Прочие выплаты 830 03 14 99 0 00 2270 0 1283.9 1335.2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 830 03 14 99 0 00 2270 0 100 1283.9 1335.2

Национальная экономика 830 04 18101.9 18101.9

Сельское хозяйство и рыболовство 830 04 05 101.9 101.9

Государственная программа "Система химической и 

биологической безопасности Республики Татарстан на 

2015-2020 годы" 830 04 05 28 0 00 0000 0 101.9 101.9

Основное мероприятие "Предупреждение болезней 

животных и защита населения от болезней общих для 

человека и животных" 830 04 05 28 0 01 0000 0 101.9 101.9
Реализация государственных полномочий в сфере 

организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных их 

лечению, отлову м содержанию безнадзорных 

животных, защите населения от болезней общих для 

человека и животных 830 04 05 28 0 01 2536 0 101.9 101.9

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 830 04 05 28 0 01 2536 0 200 101.9 101.9

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 830 04 09 18000.0 18000.0

Строительство, реконструкция и ремонт 

автомобильных дорог за счет муниципального 

Дорожного фонда 830 04 09 Д1 0 00 0000 0 18000.0 18000.0

Строительство, реконструкция и ремонт 

автомобильных дорог за счет муниципального 

Дорожного фонда 830 04 09 Д1 0 00 0365 0 18000.0 18000.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 830 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 18000.0 18000.0

Жилищно-коммунальное хозяйство 830 05 15984.0 15984.0

Жилищное хозяйство 830 05 01 15984.0 15984.0

Государственная программа "Обеспечение  

качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения Республики 

Татарстан на 2014-2020 годы" 830 05 01 04 0 00 0000 0 15984.0 15984.0

Подпрограмма "Реализация мероприятий 

Региональной программы капитального ремонта 

общего имущества и многоквартирных домах, 

расположенных на территории РТ в 2014 -2020 годах 830 05 01 04 5 00 0000 0 15984.0 15984.0

Основное мероприятие "Организация своевременного 

проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах" 830 05 01 04 5 01 0000 0 15984.0 15984.0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов,включенных в состав 

Республиканской программы проведения капитального 

ремонта многоквартирных домов 830 05 01 04 5 01 9601 0 15984.0 15984.0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 830 05 01 04 5 01 9601 0 600 15984.0 15984.0

Охрана окружающей среды 830 06 7427.8 7427.8

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 830 06 03 7427.8 7427.8

Программа экологической безопасности Заинского 

муниципального района на 2017-2021 годы 830 06 03 09 0 00 0000 0 7427.8 7427.8

Природоохранные мероприятия   830 06 03 09 1 01 7446 0 7427.8 7427.8

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 830 06 03 09 1 01 7446 0 200 7427.8 7427.8



Здравоохранение 830 09 839.5 867.5

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 830 09 07 839.5 867.5

Государственная программа "Развитие 

здравоохранения Республики Татарстан до 2020 года" 830 09 07 01 0 00 0000 0 839.5 867.5

Подпрограмма "Профилактика заболеваний и 

формирование здорового образа жизни.Развитие 

первичной медико-санитарной помощи" 830 09 07 01 1 00 0000 0 839.5 867.5

Основное мероприятие "Профилактика инфекционных 

заболеванйий, включая иммунопрофилактику" 830 09 07 01 1 02 0000 0 839.5 867.5
Реализация государственных полномочий по 

организации осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции,дезинсекции и 

дератизации,санитарно-

противоэпидемических(профилактических 

мероприятий,проводимых с применением 

лабораторных методов исследования, в очагах 

инфекционных заболеваний, а также на территориях и 

в помещениях,где имеются и сохраняются условия для 

возникновения или распространения  инфекционных 

заболеваний 830 09 07 01 1 02 0211 0 839.5 867.5

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 830 09 07 01 1 02 0211 0 200 839.5 867.5

Социальная политика 830 10 170.0 170.0

Социальное обеспечение населения 830 10 03 170.0 170.0

Непрограммные направления расходов 830 10 03 99 0 00 0000 0 170.0 170.0

Компенсация расходов по оплате коммунальных услуг 

в соответствии с положением "О почетном гражданине 

Заинского муниципального района" 830 10 03 99 0 00 0553 0 170.0 170.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 830 10 03 99 0 00 0553 0 300 170.0 170.0

Совет Заинского муниципального района 831 12235.0 12525.9

Общегосударственные вопросы 831 01 12235.0 12525.9

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 831 01 02 1844.6 1920.2

Непрограммные направления расходов 831 01 02 99 0 00 0000 0 1844.6 1920.2

Глава муниципального образования 831 01 02 99 0 00 0203 0 1844.6 1920.2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 831 01 02 99 0 00 0203 0 100 1844.6 1920.2

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов мунципальных образований 831 01 03 10203.6 10418.9

Непрограммные направления расходов 831 01 03 99 0 00 0000 0 10203.6 10418.9

Центральный аппарат 831 01 03 99 0 00 0204 0 10203.6 10418.9
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 831 01 03 99 0 00 0204 0 100 7763.6 8079.9

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 831 01 03 99 0 00 0204 0 200 2322.0 2221.0

Иные бюджетные ассигнования 831 01 03 99 0 00 0204 0 800 118.0 118.0

Другие общегосударственные вопросы 831 01 13 186.8 186.8

Непрограммные направления расходов 831 01 13 99 0 00 0000 0 4.8 4.8

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 831 01 13 99 0 00 0295 0 4.8 4.8

Иные бюджетные ассигнования 831 01 13 99 0 00 0295 0 800 4.8 4.8

Прочие выплаты 831 01 13 99 0 00 9235 0 132.0 132.0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 831 01 13 99 0 00 9235 0 100 132.0 132.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 831 01 13 99 0 00 9235 0 200

Диспансеризация муниципальных служащих 831 01 13 99 0 00 9707 1 50.0 50.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 831 01 13 99 0 00 9707 1 200 50.0 50.0

Палата земельных и имущественных отношений 

Заинского муниципального района 832 4198.3 4285.8

Общегосударственные вопросы 832 01 4198.3 4285.8

Другие общегосударственные вопросы 832 01 13 4198.3 4285.8

Непрограммные направления расходов 832 01 13 99 0 00 0000 0 4198.3 4285.8



Центральный аппарат 832 01 13 99 0 00 0204 0 4123.6 4209.1
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 832 01 13 99 0 00 0204 0 100 2841.6 2957.1

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 832 01 13 99 0 00 0204 0 200 1270.0 1240.0

Иные бюджетные ассигнования 832 01 13 99 0 00 0204 0 800 12.0 12.0

Реализация государственных полномочий по 

распоряжению земельными 

участками,государственная собственность на которые 

не разграничена 832 01 13 99 0 00 2540 0 50.9 52.9
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 832 01 13 99 0 00 2540 0 100 50.9 52.9

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 832 01 13 99 0 00 0295 0 1.3 1.3

Иные бюджетные ассигнования 832 01 13 99 0 00 0295 0 800 1.3 1.3

Диспансеризация муниципальных служащих 832 01 13 99 0 00 9707 1 22.5 22.5

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 832 01 13 99 0 00 9707 1 200 22.5 22.5

Финансово-бюджетная палата Заинского 

мунципального района 833 56351.7 59322.3

Общегосударственные вопросы 833 01 6191.9 6406.8

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 833 01 06 6151.1 6366.0

Непрограммные направления расходов 833 01 06 99 0 00 0000 0 6151.1 6366.0

Центральный аппарат 833 01 06 99 0 00 0204 0 6151.1 6366.0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 833 01 06 99 0 00 0204 0 100 5361.4 5578.8

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 833 01 06 99 0 00 0204 0 200 779.7 777.2

Иные бюджетные ассигнования 833 01 06 99 0 00 0204 0 800 10.0 10.0

Другие общегосударственные вопросы 833 01 13 40.8 40.8

Непрограммные направления расходов 833 01 13 99 0 00 0000 0 40.8 40.8

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 833 01 13 99 0 00 0295 0 0.8 0.8

Иные бюджетные ассигнования 833 01 13 99 0 00 0295 0 800 0.8 0.8

Диспансеризация муниципальных служащих 833 01 13 99 0 00 9707 1 40.0 40.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 833 01 13 99 0 00 9707 1 200 40.0 40.0

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам мунципальных образований 833 14 50159.8 52915.5

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

мунципальных образований 833 14 01 50159.8 52915.5

Непрограммные направления расходов 833 14 01 99 0 00 0000 0 50159.8 52915.5
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений, источником финансового обеспечения 

которых являются субсидии бюджетам 

муниципальных районов на предоставление 

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, 

передаваемые из бюджета РТ 833 14 01 99 0 00 8004 0 48025.4 50794.4

Межбюджетные трансферты 833 14 01 99 0 00 8004 0 500 48025.4 50794.4
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений, источником финансового обеспечения 

которых являются субвенции бюджетам 

муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям 833 14 01 99 0 00 8006 0 2134.4 2121.1

Межбюджетные трансферты 833 14 01 99 0 00 8006 0 500 2134.4 2121.1

Муниципальное казенное учреждение "Управление 

образования Исполнительного комитета Заинского 

муниципального района" 841 729700.9 725138.0

Общегосударственные вопросы 841 01 1218.7 1267.0

Функционирование Правительства Росссийской 

Федерации,высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации,местных администраций 841 01 04 1213.7 1262.0

Непрограммные направления расходов 841 01 04 99 0 00 0000 0 934.3 971.9

Центральный аппарат 841 01 04 99 0 00 0204 0 934.3 971.9



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 841 01 04 99 0 00 0204 0 100 928.3 965.9

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 841 01 04 99 0 00 0204 0 200 6.0 6.0

Реализация государственных полномочий в области 

образования 841 01 04 02 2 08 2530 2 279.4 290.1
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 841 01 04 02 2 08 2530 2 100 279.4 290.1

Другие общегосударственные вопросы 841 01 13 5.0 5.0

Непрограммные направления расходов 841 01 13 99 0 00 0000 0 5.0 5.0

Прочие выплаты 841 01 13 99 0 00 9707 1 5.0 5.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 841 01 13 99 0 00 9707 1 200 5.0 5.0

Образование 841 07 705095.7 700166.4

Дошкольное образование 841 07 01 250300.6 246770.6

Государственная программа "Развитие образования и 

науки Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы" 841 07 01 02 0 00 0000 0 106500.6 106500.6

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования, 

включая инклюзивное, и повышение квалификации 

работников данной сферы на 2014 – 2020 годы" 841 07 01 02 1 00 0000 0 106500.6 106500.6

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях
841 07 01 02 1 01 2537 0 106500.6 106500.6

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 841 07 01 02 1 01 2537 0 600 106500.6 106500.6

Образование и наука 841 07 01 02 0 00 0000 0 143800.0 140270.0

Дошкольное образование, включая инклюзивное, и 

повышение квалификации работников данной сферы 841 07 01 02 1 00 0000 0 143800.0 140270.0

Обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных организаций 841 07 01 02 1 03 4200 0 143800.0 140270.0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 841 07 01 02 1 03 4200 0 600 143800.0 140270.0

Общее образование 841 07 02 398530.8 398658.2

Государственная программа "Развитие образования и 

науки Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы" 841 07 02 02 0 00 0000 0 210218.0 210218.0

Подпрограмма "Развитие общего образования, 

включая инклюзивное, и повышение квалификации 

работников данной сферы на 2014 – 2020 годы" 841 07 02 02 2 00 0000 0 210218.0 210218.0
Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного,начального общего,основного 

общего,среднего общего  образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях,обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" 841 07 02 02 2 08 2528 0 210218.0 210218.0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 841 07 02 02 2 08 2528 0 600 210218.0 210218.0

Образование и наука 841 07 02 02 0 00 0000 0 188312.8 188440.2

Общее образование, включая инклюзивное и 

повышение квалификации работников данной сферы 841 07 02 02 2 00 0000 0 188312.8 188440.2

Развитие общеобразовательных организаций, включая 

школы – детские сады 841 07 02 02 2 02 4210 0 188312.8 188440.2

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 841 07 02 02 2 02 4210 0 600 188312.8 188440.2

Дополнительное образование детей 841 07 03 38260.0 36570.0

Образование и наука 841 07 03 02 0 00 0000 0 38260.0 36570.0

Дополнительное образование, включая образование 

детей-инвалидов, и повышение квалификации 

работников данной сферы 841 07 03 02 3 00 0000 0 38260.0 36570.0



Обеспечение деятельности многопрофильных 

организаций дополнительного образования, 

реализующих дополнительные общеобразовательные 

программы 841 07 03 02 3 01 4231 0 27140.0 26450.0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 841 07 03 02 3 01 4231 0 600 27140.0 26450.0

Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования художествнно-

эстетической направленности,реализующих 

дополнительные образовательные программы 841 07 03 02 3 01 4232 0 11120.0 10120.0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 841 07 03 02 3 01 4232 0 600 11120.0 10120.0

Другие вопросы в области образования 841 07 09 18004.3 18167.6

Государственная программа "Развитие образования и 

науки Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы" 841 07 09 02 0 00 0000 0 4320.6 4484.2

Реализация государственных полномочий в области 

информационно-методического обеспечения 841 07 09 02 2 08 2530 1 4320.6 4484.2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 841 07 09 02 2 08 2530 1 100 4188.6 4198.6

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 841 07 09 02 2 08 2530 1 200 132.0 285.6

Образование и наука 841 07 09 02 0 00 0000 0 13683.7 13683.4

Другие вопросы в области образования 841 07 09 02 5 00 0000 0 13683.7 13683.4

Проведение мероприятий для детей  и молодежи 841 07 09 02 5 01 4360 0 2500.0 2500.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 841 07 09 02 5 01 4360 0 200 2500.0 2500.0

Учебно-методические кабинеты,централизованные 

бухгалтерии,группы хозяйственного 

обслуживания,межшкольные учебно-

производственные комбинаты,логопедические пункты 841 07 09 02 5 02 0000 0 11183.7 11183.4

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 841 07 09 02 5 02 4520 0 11183.7 11183.4
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 841 07 09 02 5 02 4520 0 100 9972.0 10069.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 841 07 09 02 5 02 4520 0 200 1207.7 1110.4

Иные бюджетные ассигнования 841 07 09 02 5 02 4520 0 800 4.0 4.0

Социальная политика 841 10 23386.5 23704.6

Социальное обеспечение населения 841 10 03 7783.2 8101.3

Расходы в области социальной политики и социальной 

поддержки граждан 841 10 03 03 0 00 0000 0 70.7 73.5

Предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан,работающим и 

проживающим в сельской местности,рабочих поселках 

по оплате жилья и коммунальных услуг 841 10 03 03 1 01 0552 0 70.7 73.5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 841 10 03 03 1 01 0552 0 70.7 73.5

Непрограммные направления расходов 841 10 03 99 0 00 0000 0 7712.5 8027.8

Оказание других видов социальной помощи 841 10 03 99 0 00 0551 0 7712.5 8027.8

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 841 10 03 99 0 00 0551 0 600 7712.5 8027.8

Охрана семьи и детства 841 10 04 15603.3 15603.3

Расходы в области социальной политики и социальной 

поддержки граждан 841 10 04 03 0 00 0000 0 15603.3 15603.3

Улучшение социально-экономического положения 

семей 841 10 04 03 5 00 0000 0 15603.3 15603.3

Социальная поддержка семей 841 10 04 03 5 01 0000 0 15603.3 15603.3

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях,реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 841 10 04 03 5 01 1320 0 15603.3 15603.3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 841 10 04 03 5 01 1320 0 300 15603.3 15603.3

Муниципальное казенное учреждение "Управление 

культуры исполнительного комитета Заинского 

мунципального района" 842 127807.0 125087.0

Общегосударственные вопросы 842 01 410.8 427.1



Функционирование Правительства Росссийской 

Федерации,высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации,местных администраций 842 01 04 408.3 424.6

Непрограммные направления расходов 842 01 04 99 0 00 0000 0 408.3 424.6

Центральный аппарат 842 01 04 99 0 00 0204 0 408.3 424.6
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 842 01 04 99 0 00 0204 0 100 402.3 418.6

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 842 01 04 99 0 00 0204 0 200 6.0 6.0

Другие общегосударственные вопросы 842 01 13 2.5 2.5

Непрограммные направления расходов 842 01 13 99 0 00 0000 0 2.5 2.5

Диспансеризация муниципальных служащих 842 01 13 99 0 00 9707 1 2.5 2.5

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 842 01 13 99 0 00 9707 1 200 2.5 2.5

Образование 842 07 19580.0 18880.0

Дополнительное образование детей 842 07 03 19580.0 18880.0

Образование и наука 842 07 03 02 0 00 0000 0 19580.0 18880.0

Дополнительное образование, включая образование 

детей-инвалидов, и повышение квалификации 

работников данной сферы 842 07 03 02 3 00 0000 0 19580.0 18880.0

Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования художествнно-

эстетической направленности, реализующих 

дополнительные образовательные программы 842 07 03 02 3 01 4232 0 19580.0 18880.0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 842 07 03 02 3 01 4232 0 600 19580.0 18880.0

Культура и  кинематография 842 08 107816.2 105779.9

Культура 842 08 01 100314.1 98350.0

Предоставление муниципальных услуг в области 

культуры 842 08 01 08 0 00 0000 0 100314.1 98350.0

Музейное дело 842 08 01 08 1 00 0000 0 4250.0 4150.0

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры 842 08 01 08 1 01 4409 0 4250.0 4150.0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 842 08 01 08 1 01 4409 0 600 4250.0 4150.0

Библиотечное дело 842 08 01 08 3 00 0000 0 23000.0 22500.0

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры 842 08 01 08 3 01 4409 0 23000.0 22500.0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 842 08 01 08 3 01 4409 0 600 23000.0 22500.0

Концертные организации и организации 

исполнительского искусства 842 08 01 08 4 00 0000 0 72464.1 71100.0

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 842 08 01 08 4 01 4409 1 72464.1 71100.0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 842 08 01 08 4 01 4409 1 600 72464.1 71100.0

 Проведение  мероприятий в области культуры 842 08 01 08 6 00 0000 0 600.0 600.0Проведение  мероприятий в области 

культуры,общерайонные мероприятия 842 08 01 08 6 01 1099 0 600.0 600.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 842 08 01 08 6 01 1099 0 200 600.0 600.0

Кинематография 842 08 02 4078.0 3980.0

Предоставление муниципальных услуг в области 

культуры 842 08 02 08 0 00 0000 0 4078.0 3980.0

Предоставление муниципальных услуг в области 

кинематографии 842 08 02 08 5 00 0000 0 4078.0 3980.0

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры 842 08 02 08 5 01 4409 0 4078.0 3980.0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 842 08 02 08 5 01 4409 0 600 4078.0 3980.0

Другие вопросы в области культуры,кинематографии 842 08 04 3424.1 3449.9

Предоставление муниципальных услуг в области 

культуры 842 08 04 08 0 00 0000 0 3424.1 3449.9

Учебно-методические кабинеты,централизованные 

бухгалтерии,группы хозяйственного обслуживания 842 08 04 08 Ж 01 0000 0 3424.1 3449.9

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 842 08 04 08 Ж 01 4520 0 3424.1 3449.9



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 842 08 04 08 Ж 01 4520 0 100 2816.6 2842.3

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 842 08 04 08 Ж 01 4520 0 200 586.3 586.4

Иные бюджетные ассигнования 842 08 04 08 Ж 01 4520 0 800 21.2 21.2
Муниципальное казенное  учреждение 

"Управление по физической культуре и спорту 

Исполнительного комитета Заинского 

муниципального района" 843 88130.1 84579.5

Общегосударственные вопросы 843 01 412.0 428.4

Функционирование Правительства Росссийской 

Федерации,высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации,местных администраций 843 01 04 409.5 425.9

Непрограммные направления расходов 843 01 04 99 0 00 0000 0 409.5 425.9

Центральный аппарат 843 01 04 99 0 00 0204 0 409.5 425.9
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 843 01 04 99 0 00 0204 0 100 403.5 419.9

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 843 01 04 99 0 00 0204 0 200 6.0 6.0

Другие общегосударственные вопросы 843 01 13 2.5 2.5

Непрограммные направления расходов 843 01 13 99 0 00 0000 0 2.5 2.5

Диспансеризация муниципальных служащих 843 01 13 99 0 00 9707 1 2.5 2.5

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 843 01 13 99 0 00 9707 1 200 2.5 2.5

Образование 843 07 85218.1 82151.1

Дополнительное образование детей 843 07 03 81300.0 78200.0

Образование и наука 842 07 03 02 0 00 0000 0 81300.0 78200.0

Дополнительное образование, включая образование 

детей-инвалидов, и повышение квалификации 

работников данной сферы 842 07 03 02 3 00 0000 0 81300.0 78200.0

Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования спортивной 

направленности (ДЮСШ),реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы 843 07 03 02 3 01 4233 0 81300.0 78200.0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 843 07 03 02 3 01 4233 0 600 81300.0 78200.0

Другие вопросы в области образования 843 07 09 3918.1 3951.1

Учебно-методические кабинеты,централизованные 

бухгалтерии,группы хозяйственного 

обслуживания,межшкольные учебно-

производственные комбинаты,логопедические пункты 843 07 09 02 5 02 0000 0 3918.1 3951.1

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 843 07 09 02 5 02 4520 0 3918.1 3951.1
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 843 07 09 02 5 02 4520 0 100 3347.0 3380.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 843 07 09 02 5 02 4520 0 200 553.8 553.8

Иные бюджетные ассигнования 843 07 09 02 5 02 4520 0 800 17.3 17.3

Физическая культура и спорт 843 11 2500.0 2000.0

Массовый спорт 843 11 02 2500.0 2000.0

Молодежная политика, физическая культура и спорт 843 11 02 10 0 00 0000 0 2500.0 2000.0

Физическая культура и спорт 843 11 02 10 1 00 0000 0 2500.0 2000.0

Мероприятия  физической культуры и спорта в 

области массового спорта 843 11 02 10 1 01 1287 0 2500.0 2000.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 843 11 02 10 1 01 1287 0 200 2500.0 2000.0

Муниципальное казенное учреждение "Управление 

по делам молодежи Исполнительного комитета 

Заинского муниципального района" 844 20794.2 20306.9

Общегосударственные вопросы 844 01 390.3 405.0

Функционирование Правительства Росссийской 

Федерации,высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации,местных администраций 844 01 04 387.8 402.5

Непрограммные направления расходов 844 01 04 99 0 00 0000 0 108.4 112.4



Центральный аппарат 844 01 04 99 0 00 0204 0 108.4 112.4
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 844 01 04 99 0 00 0204 0 100 102.4 106.4

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 844 01 04 99 0 00 0204 0 200 6.0 6.0

Реализация государственных полномочий в области 

государственной молодежной политики 844 01 04 99 0 00 2524 0 279.4 290.1
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 844 01 04 99 0 00 2524 0 100 279.4 290.1

Другие общегосударственные вопросы 844 01 13 2.5 2.5

Непрограммные направления расходов 844 01 13 99 0 00 0000 0 2.5 2.5

Диспансеризация муниципальных служащих 844 01 13 99 0 00 9707 1 2.5 2.5

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 844 01 13 99 0 00 9707 1 200 2.5 2.5

Образование 844 07 20403.9 19901.9

Молодежная политика и оздоровление детей 844 07 07 18517.0 18000.0

Молодежная политика, физическая культура и спорт 844 07 07 10 0 00 0000 0 18517.0 18000.0

Предоставление муниципальных услуг в области 

молодежной политики 844 07 07 10 4 00 0000 0 18517.0 18000.0

Проведение мероприятий для детей  и 

молодежи,общерайонные мероприятия 844 07 07 10 4 01 4310 0 500.0 500.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 844 07 07 10 4 01 4310 0 200 500.0 500.0

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 

политики 844 07 07 10 4 01 4319 0 18017.0 17500.0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 844 07 07 10 4 01 4319 0 600 18017.0 17500.0

Другие вопросы в области образования 844 07 09 1886.9 1901.9

Учебно-методические кабинеты,централизованные 

бухгалтерии,группы хозяйственного 

обслуживания,межшкольные учебно-

производственные комбинаты,логопедические пункты 844 07 09 02 5 02 0000 0 1886.9 1901.9

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 844 07 09 02 5 02 4520 0 1886.9 1901.9
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 844 07 09 02 5 02 4520 0 100 1440.0 1455.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 844 07 09 02 5 02 4520 0 200 438.6 438.6

Иные бюджетные ассигнования 844 07 09 02 5 02 4520 0 800 8.3 8.3

Контрольно-счетная палата Заинского 

муниципального района 845 1087.5 1130.3

Общегосударственные вопросы 845 01 1087.5 1130.3

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 845 01 06 1085.0 1127.8

Непрограммные направления расходов 845 01 06 99 0 00 0000 0 1085.0 1127.8

Центральный аппарат 845 01 06 99 0 00 0204 0 1085.0 1127.8
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 845 01 06 99 0 00 0204 0 100 1051.3 1094.1

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 845 01 06 99 0 00 0204 0 200 28.7 28.7

Иные бюджетные ассигнования 845 01 06 99 0 00 0204 0 800 5.0 5.0

Другие общегосударственные вопросы 845 01 13 2.5 2.5

Непрограммные направления расходов 845 01 13 99 0 00 0000 0 2.5 2.5

Диспансеризация муниципальных служащих 845 01 13 99 0 00 9707 1 2.5 2.5

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 845 01 13 99 0 00 9707 1 200 2.5 2.5

Всего расходов (без условно утвержденных 

расходов) 1126708.2 #VALUE!



(тыс.рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР сумма

Общегосударственные вопросы 01 #VALUE!

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 1787.4

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 1787.4

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 1787.4
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 1787.4

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов мунципальных образований 01 03 9724.4

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 0000 0 9724.4

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 0204 0 9724.4
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 03 99 0 00 0204 0 100 7524.4

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 01 03 99 0 00 0204 0 200 2082.0

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 0204 0 800 118.0
Функционирование Правительства Росссийской 

Федерации,высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации,местных администраций 01 04 #VALUE!

Реализация государственных полномочий в области 

образования 01 04 02 2 08 2530 2 269.1
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 02 2 08 2530 2 100 269.1
Реализация государственных полномочий  по сбору 

информации от поселений,входящих в 

муниципальный район,необходимой для ведения 

регистра муниципальных нормативных правовых 

актов Республики Татарстан 01 04 24 1 01 2539 0 2.6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 24 1 01 2539 0 100 2,6

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 18137.1

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 18137.1

"О бюджете Заинского муниципального района на 2018 год"

Приложение 7

и на плановый период 2019 и 2020 годов"

на 2018 год

таблица 1

Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Заинского муниципального района по разделам, подразделам, 

целевым статьям,группам видов расходов классификации расходов бюджетов

от 15.11.2017 № 241 

к  решению Совета Заинского муниципального района



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 11790.5

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 6298.6

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 48.0

Реализация государственных полномочий в области 

государственной молодежной политики 01 04 99 0 00 2524 0 269.1
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 2524 0 100 269.1

Судебная система 01 05 288.8

Непрограммные направления расходов 01 05 99 0 00 0000 0 288.8
Составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации за счет средств 

федерального бюджета 01 05 99 0 00 5120 0 288.8

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 01 05 99 0 00 5120 0 200 288.8

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06 7100.8

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 0000 0 7100.8

Центральный аппарат 01 06 99 0 00 0204 0 7100.8
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 06 99 0 00 0204 0 100 6280.8

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 01 06 99 0 00 0204 0 200 803.9

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 0204 0 800 16.1

Резервные фонды  01 11 5959.6

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0 5959.6

Резервные фонды  местных администраций 01 11 99 0 00 0741 1 5959.6

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 5959.6

Другие общегосударственные вопросы 01 13 14416.6

Государственная программма "Социальная поддержка 

граждан Республики Татарстан на 2014-2020 годы" 01 13 03 0 00 0000 0 923.9

Подпрограмма "Улучшение социально-

экономического положения семей" на 2015-2020 годы 01 13 03 5 00 0000 0 923.9

Основное мероприятие "Создание условий для 

устройства детей сирот и детей оставшихся без 

попечения родителей на воспитание в семье" 01 13 03 5 03 0000 0 923.9

Реализация государственных полномочий в области 

опеки и попечительства 01 13 03 5 03 2533 0 923.9
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 03 5 03 2533 0 100 888.3

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 01 13 03 5 03 2533 0 200 35.6

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 

использования документов архивного фонда 

Республики Татарстан и других архивных документов 01 13 08 Е 01 4402 0 650.2



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 08 Е 01 4402 0 100 650.2

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 12842.5

Центральный аппарат 01 13 99 0 00 0204 0 4064.4
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 0204 0 100 2754.3

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 01 13 99 0 00 0204 0 200 1298.1

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0204 0 800 12.0

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 470.7

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 470.7
Реализация государственных полномочий по оказанию 

в специализированных учреждениях услуг лицам, 

находящимся в общественных местах в состоянии 

алкогольного опьянения 01 13 99 0 00 2541 0 3490.1

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 99 0 00 2541 0 600 3490.1

Прочие выплаты 01 13 99 0 00 9235 0 1715.0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 9235 0 100 1515.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 01 13 99 0 00 9235 0 200 200.0

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 01 13 99 0 00 2526 0 564.7
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2526 0 100 531.7

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 01 13 99 0 00 2526 0 200 33.0

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий 01 13 99 0 00 2527 0 267.5
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2527 0 100 261.5

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 01 13 99 0 00 2527 0 200 6.0

Реализация государственных полномочий в области 

архивного дела 01 13 99 0 00 2534 0 79.1

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 01 13 99 0 00 2534 0 200 79.1
Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных 

лиц,уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 01 13 99 0 00 2535 0 0.4

Расходы на выплату персоналу 01 13 99 0 00 2535 0 100 0.4
Реализация государственных полномочий по 

распоряжению земельными 

участками,государственная собственность на которые 

не разграничена 01 13 99 0 00 2540 0 48.9



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2540 0 100 48.9

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния за счет средств федерального бюджета 01 13 99 0 00 5930 0 1934.2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 5930 0 100 1339.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 01 13 99 0 00 5930 0 200 592.9

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 5930 0 500 2.3

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9707 1 207.5

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 01 13 99 0 00 9707 1 200 207.5

Национальная оборона 02 1823,8

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1823,8

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 1823,8

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях,где отсутствуют военные комиссариаты, 

за счет средств федерального бюджета 02 03 99 0 00 5118 0 1823,8

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 5118 0 500 1823,8

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 #VALUE!

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера,гражданская оборона 03 09 #VALUE!

Непрограммные направления расходов 03 09 99 0 00 0000 0 #VALUE!

Обеспечение деятельности организаций в области 

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций 03 09 99 0 00 2267 0 #VALUE!
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 03 09 99 0 00 2267 0 100 1434,5

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 03 09 99 0 00 2267 0 200 121.4

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 7023.2

Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 0000 0 7023.2

Обеспечение деятельности противопожарной службы 03 10 99 0 00 2268 0 7023.2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 03 10 99 0 00 2268 0 100 5606.5

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 03 10 99 0 00 2268 0 200 1378.2

Иные бюджетные ассигнования 03 10 99 0 00 2268 0 800 38.5

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 03 14 1234.5

Непрограммные направления расходов 03 14 99 0 00 0000 0 1234.5

Прочие выплаты 03 14 99 0 00 2270 0 1234.5

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 03 14 99 0 00 2270 0 100 1234.5

Национальная экономика 04 #VALUE!

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 101,9

Государственная программа "Система химической и 

биологической безопасности Республики Татарстан на 

2015-2020 годы" 04 05 28 0 00 0000 0 101,9



Основное мероприятие "Предупреждение болезней 

животных и защита населения от болезней общих для 

человека и животных" 04 05 28 0 01 0000 0 101,9
Реализация государственных полномочий в сфере 

организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных их 

лечению, отлову и содержанию безнадзорных 

животных, защите населения от болезней общих для 

человека и животных 04 05 28 0 01 2536 0 101,9

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 04 05 28 0 01 2536 0 200 101,9

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 16500.0

Строительство, реконструкция и ремонт 

автомобильных дорог за счет муниципального 

Дорожного фонда 04 09 Д1 0 00 0000 0 16500.0

Строительство, реконструкция и ремонт 

автомобильных дорог за счет муниципального 

Дорожного фонда 04 09 Д1 0 00 0365 0 16500.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 16500.0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 15984.0

Жилищное хозяйство 05 01 15984.0
Государственная программа "Обеспечение  

качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения Республики 

Татарстан на 2014-2020 годы" 05 01 04 0 00 0000 0 15984.0

Подпрограмма "Реализация мероприятий 

Региональной программы капитального ремонта 

общего имущества и многоквартирных домах, 

расположенных на территории РТ в 2014 -2020 годах 05 01 04 5 00 0000 0 15984.0

Основное мероприятие Организация своевременного 

проведения капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах 05 01 04 5 01 0000 0 15984.0
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов,включенных в состав 

Республиканской программы проведения 

капитального ремонта многоквартирных домов 05 01 04 5 01 9601 0 15984.0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 01 04 5 01 9601 0 600 15984.0

Охрана окружающей среды 06 7427.8

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 06 03 7427.8

"Программа экологической безопасности Заинского 

муниципального района на 2017-2021 годы" 06 03 09 0 00 0000 0 7427.8

Природоохранные мероприятия   06 03 09 1 01 7446 0 7427.8

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 06 03 09 1 01 7446 0 200 7427.8

Образование 07 838935.2

Дошкольное образование 07 01 252995.0

Государственная программа "Развитие образования и 

науки Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы" 07 01 02 0 00 0000 0 106500.6
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования, 

включая инклюзивное, и повышение квалификации 

работников данной сферы на 2014 – 2020 годы" 07 01 02 1 00 0000 0 106500.6

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 07 01 02 1 01 2537 0 106500.6

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 02 1 01 2537 0 600 106500.6

Образование и наука 07 01 02 0 00 0000 0 146494.4



Дошкольное образование, включая инклюзивное, и 

повышение квалификации работников данной сферы 07 01 02 1 00 0000 0 146494.4

Обеспечение деятельности  дошкольных 

образовательных организаций 07 01 02 1 03 4200 0 146494.4

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 4200 0 600 146494.4

Общее образование 07 02 402374.2
Государственная программа "Развитие образования и 

науки Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы" 07 02 02 0 00 0000 0 210218.0
Подпрограмма "Развитие общего образования, 

включая инклюзивное, и повышение квалификации 07 02 02 2 00 0000 0 210218.0
Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 07 02 02 2 08 2528 0 210218.0
Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 08 2528 0 600 210218.0

Образование и наука 07 02 02 0 00 0000 0 188156.2

Общее образование, включая инклюзивное и 

повышение квалификации работников данной сферы 07 02 02 2 00 0000 0 188156.2

Обеспечение деятельности общеобразовательных 

организаций,включая  школы-детские сады 07 02 02 2 02 4210 0 188156.2

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 4210 0 600 188156.2

Муниципальная программа по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявления терроризма 

и экстремизма на территории Заинского 

муниципального района на 2016-2018 годы 07 02 32 0 00 0000 0 4000.0

Обеспечение деятельности общеобразовательных 

организаций,включая  школы-детские сады 07 02 32 2 02 4210 1 4000.0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 32 2 02 4210 1 600 4000.0

Дополнительное образование 07 03 137526.1

Образование и наука 07 03 02 0 00 0000 0 136026.1

Дополнительное образование, включая образование 

детей-инвалидов, и повышение квалификации 

работников данной сферы 07 03 02 3 00 0000 0 136026.1
Обеспечение деятельности многопрофильных 

организаций дополнительного образования, 

реализующих дополнительные общеобразовательные 

программы 07 03 02 3 01 4231 0 26315.6

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 4231 0 600 26315.6

Муниципальная программа "Одаренные дети 

Заинского муниципального района на 2017-2021 годы" 07 03 02 3 01 4231 0 500.0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

на иные цели 07 03 02 3 01 4231 0 600 500.0
Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования художествнно-

эстетической направленности,реализующих 

дополнительные образовательные программы 07 03 02 3 01 4232 0 30468.9

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 4232 0 600 30468.9
Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования спортивной 

направленности (ДЮСШ),реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы 07 03 02 3 01 4233 0 78741.6



Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 4233 0 600 78741.6

Муниципальная программа по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявления терроризма 

и экстремизма на территории Заинского 

муниципального района на 2016-2018 годы 07 02 32 0 00 0000 0 1500.0

Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования спортивной 

направленности (ДЮСШ),реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы 07 02 32 3 01 4233 1 1500.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 07 02 32 3 01 4233 1 600 1500.0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 18721.5

Молодежная политика, физическая культуры и спорт 07 07 10 0 00 0000 0 18721.5

Предоставление муниципальных услуг в области 

молодежной политики 07 07 10 4 00 0000 0 18721.5

Проведение мероприятий для детей  и молодежи, 

общерайонные мероприятия 07 07 10 4 01 4310 0 957.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 07 07 10 4 01 4310 0 200 957.0

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 

политики 07 07 10 4 01 4319 0 17764.5

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 10 4 01 4319 0 600 17764.5

Другие вопросы в области образования 07 09 27318.4

Государственная программа "Развитие образования и 

науки Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы" 07 09 02 0 00 0000 0 4163.3

Подпрограмма "Развитие общего образования, 

включая инклюзивное, и повышение квалификации 

работников данной сферы на 2014 – 2020 годы" 07 09 02 2 00 0000 0 4163.3

Реализация государственных полномочий по 

методическому и информационн-технологическому 

обеспечению образовательной деятельности 07 09 02 2 08 2530 1 4163.3
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 02 2 08 2530 1 100 4086.6

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 07 09 02 2 08 2530 1 200 76.7

Образование и наука 07 09 02 0 00 0000 0 23155.1

Другие вопросы в области образования 07 09 02 5 00 0000 0 23155.1

Организации,осуществляющие обеспечение 

образовательной деятельности,оценку качества 

образования 07 09 02 5 01 4350 0 240.0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 02 5 01 4350 0 100 240.0

Проведение мероприятий в области 

образование,общерайонные мероприятия 07 09 02 5 01 4360 0 4421.1

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 07 09 02 5 01 4360 0 200 4421.1

Грантовая поддержка 07 09 02 5 01 4360 1 1000.0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 02 5 01 4360 1 600 1000.0



Учебно-методические кабинеты,централизованные 

бухгалтерии,группы хозяйственного 

обслуживания,межшкольные учебно-

производственные комбинаты,логопедические пункты 07 09 02 5 02 0000 0 17494.0

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 07 09 02 5 02 4520 0 17494.0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 02 5 02 4520 0 100 14615.1

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 07 09 02 5 02 4520 0 200 2849.3

Иные бюджетные ассигнования 07 09 02 5 02 4520 0 800 29.6

Культура и  кинематография 08 110636.3

Культура 08 01 103061.1

Предоставление муниципальных услуг в области 

культуры 08 01 08 0 00 0000 0 103061.1

Музейное дело 08 01 08 1 00 0000 0 4360.0

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры 08 01 08 1 01 4409 0 4360.0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 1 01 4409 0 600 4360.0

Библиотечное дело 08 01 08 3 00 0000 0 23636.6

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры 08 01 08 3 01 4409 0 23636.6

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 3 01 4409 0 600 23636.6

Концертные организации и организации 

исполнительского искусства 08 01 08 4 00 0000 0 73864.5
Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 08 01 08 4 01 4409 1 73864.5

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 4 01 4409 1 600 73864.5

Проведение мероприятий в области культуры 08 01 08 6 00 0000 0 1200.0

Проведение  мероприятий в области культуры, 

общерайонные мероприятия 08 01 08 6 01 1099 0 1200.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 08 01 08 6 01 1099 0 200 1200.0

Кинематография 08 02 4176.6

Предоставление муниципальных услуг в области 

культуры 08 02 08 0 00 0000 0 4176.6

Предоставление муниципальных услуг в области 

кинематографии 08 02 08 5 00 0000 0 4176.6

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры 08 02 08 5 01 4409 0 4176.6

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 02 08 5 01 4409 0 600 4176.6

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 3398.6

Предоставление муниципальных услуг в области 

культуры 08 04 08 0 00 0000 0

Учебно-методические кабинеты,централизованные 

бухгалтерии,группы хозяйственного обслуживания 08 04 08 Ж 01 0000 0 3398.6

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 08 04 08 Ж 01 4520 0 3398.6
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 08 04 08 Ж 01 4520 0 100 2731.7



Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 08 04 08 Ж 01 4520 0 200 645.7

Иные бюджетные ассигнования 08 04 08 Ж 01 4520 0 800 21.2

Здравоохранение 09 811.3

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 811.3

Государственная программа "Развитие 

здравоохранения Республики Татарстан до 2020 года" 09 07 01 0 00 0000 0 811.3

Подпрограмма "Профилактика заболеваний и 

формирование здорового образа жизни.Развитие 

первичной медико-санитарной помощи" 09 07 01 1 00 0000 0 811.3

Основное мероприятие "Профилактика инфекционных 

заболеванйий, включая иммунопрофилактику" 09 07 01 1 02 0000 0 811.3
Реализация государственных полномочий по 

организации осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции,дезинсекции и 

дератизации,санитарно-

противоэпидемических(профилактических 

мероприятий,проводимых с применением 

лабораторных методов исследования, в очагах 

инфекционных заболеваний, а также на территориях и 

в помещениях,где имеются и сохраняются условия для 

возникновения или распространения  инфекционных 

заболеваний 09 07 01 1 02 0211 0 811.3

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 09 07 01 1 02 0211 0 200 811.3
Социальная политика 10 23385.1

Пенсионное обеспечение 10 01 134.5

Непрограммные направления расходов 10 01 99 0 00 0000 0 134.5

Доплаты к пенсиям дополнительное пенсионное 

обеспечение 10 01 99 0 00 4910 0 134.5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 00 4910 0 300 134.5

Социальное обеспечение населения 10 03 7647.3

Расходы в области социальной политики и социальной 

поддержки граждан 10 03 03 0 00 0000 0 183.3
Муниципальная программа "Поодержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций и 

граждан Заинского муниципального района на 2016-

2018 годы" 10 03 03 1 01 0541 1 115.3

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 10 03 03 1 01 0541 1 200 115.3
Предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан,работающим и 

проживающим в сельской местности,рабочих 

поселках по оплате жилья и коммунальных услуг 10 03 03 1 01 0552 0 68.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 1 01 0552 0 300 68.0

Непрограммные направления расходов 10 03 99 0 00 0000 0 7464.0

Оказание других видов социальной помощи(питание 

учащихся) 10 03 99 0 00 0551 0 7294.0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 03 99 0 00 0551 0 600 7294.0

Компенсация расходов по оплате коммунальных услуг 

в соответствии с положением "О почетном 

гражданине Заинского муниципального района" 10 03 99 0 00 0553 0 170.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 99 0 00 0553 0 300 170.0

Охрана семьи и детства 10 04 15603.3

Расходы в области социальной политики и социальной 

поддержки граждан 10 04 03 0 00 0000 0 15603.3

Улучшение социально-экономического положения 

семей 10 04 03 5 00 0000 0 15603.3

Социальная поддержка семей 10 04 03 5 01 0000 0 15603.3



Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях,реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 10 04 03 5 01 1320 0 15603.3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 01 1320 0 300 15603.3

Физическая культура и спорт 11 3000.0

Массовый спорт 11 02 3000.0

Молодежная политика, физическая культуры и спорт 11 02 10 0 00 0000 0 3000.0

Физическая культура и спорт 11 02 10 1 00 0000 0 3000.0

Мероприятия  физической культуры и спорта в 

области массового спорта, общерайонные мероприятия 11 02 10 1 01 1287 0 3000.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 11 02 10 1 01 1287 0 200 3000.0

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам мунципальных образований 14 47576.3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

мунципальных образований 14 01 47576.3

Непрограммные направления расходов 14 01 99 0 00 0000 0 47576.3
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений, источником финансового обеспечения 

которых являются субсидии бюджетам 

муниципальных районов на предоставление 

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, 

передаваемые из бюджета РТ 14 01 99 0 00 8004 0 45402.2

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 8004 0 500 45402.2
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений, источником финансового обеспечения 

которых являются субвенции бюджетам 

муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям 14 01 99 0 00 8006 0 2174.1

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 8006 0 500 2174.1

Всего расходов #VALUE!





2019 год 2020 год

Общегосударственные вопросы 01 #VALUE! #VALUE!

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1844.6 1920.2

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 1844.6 1920.2

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 1844.6 1920.2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 1844.6 1920.2

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов мунципальных образований 01 03 10203.6 10418.9

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 0000 0 10203.6 10418.9

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 0204 0 10203.6 10418.9
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 03 99 0 00 0204 0 100 7763.6 8079.9

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 01 03 99 0 00 0204 0 200 2322.0 2221.0

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 0204 0 800 118.0 118.0
Функционирование Правительства Росссийской 

Федерации,высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации,местных администраций 01 04 #VALUE! #VALUE!

Реализация государственных полномочий в области 

образования 01 04 02 2 08 2530 2 279.4 290.1
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 02 2 08 2530 2 100 279.4 290.1

Реализация государственных полномочий  по сбору 

информации от поселений,входящих в муниципальный 

район,необходимой для ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов Республики Татарстан 01 04 24 1 01 2539 0 2.70 2.80
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 24 1 01 2539 0 100 2,7 2,8

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 18801.3 19195.3

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 18801.3 19195.3
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 12253.3 12747.3

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 6500.0 6400.0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 48.0 48.0

Реализация государственных полномочий в области 

государственной молодежной политики 01 04 99 0 00 2524 0 279.4 290.1
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 2524 0 100 279.4 290.1

Судебная система 01 05 19.3 31.2

Непрограммные направления расходов 01 05 99 0 00 0000 0 19.3 31.2
Составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации за счет средств 

федерального бюджета 01 05 99 0 00 5120 0 19.3 31.2

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 01 05 99 0 00 5120 0 200 19.3 31.2

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 7236.1 7493.8

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 0000 0 7236.1 7493.8

Центральный аппарат 01 06 99 0 00 0204 0 7236.1 7493.8
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 06 99 0 00 0204 0 100 6412.7 6672.9

бюджетных ассигнований бюджета Заинского муниципального района по разделам, подразделам, целевым 

статьям,группам видов расходов классификации расходов бюджетов

Распределение

таблица 2

Наименование Рз ПР ЦСР ВР

на плановый период 2019 и 2020 годов

Сумма, тыс.рублей



Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 01 06 99 0 00 0204 0 200 808.4 805.9

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 0204 0 800 15.0 15.0

Резервные фонды  01 11 4959.6 3959.6

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0 4959.6 3959.6

Резервные фонды  местных администраций 01 11 99 0 00 0741 1 4959.6 3959.6

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 4959.6 3959.6

Другие общегосударственные вопросы 01 13 14425.2 14826.5

Государственная программма "Социальная поддержка 

граждан Республики Татарстан на 2014-2020 годы" 01 13 03 0 00 0000 0 958.1 993.6

Подпрограмма "Улучшение социально-экономического 

положения семей" на 2015-2020 годы 01 13 03 5 00 0000 0 958.1 993.6

Основное мероприятие "Создание условий для устройства 

детей сирот и детей оставшихся без попечения родителей 

на воспитание в семье" 01 13 03 5 03 0000 0 958.1 993.6

Реализация государственных полномочий в области опеки 

и попечительства 01 13 03 5 03 2533 0 958.1 993.6
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 03 5 03 2533 0 100 922.5 958.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 01 13 03 5 03 2533 0 200 35.6 35.6

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 13467.1 13832.9

Центральный аппарат 01 13 99 0 00 0204 0 4123.6 4209.1
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 0204 0 100 2841.6 2957.1

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 01 13 99 0 00 0204 0 200 1270.0 1240.0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0204 0 800 12.0 12.0

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 01 13 99 0 00 0295 0 470.7 470.7

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 470.7 470.7
Реализация государственных полномочий по оказанию в 

специализированных учреждениях услуг лицам, 

находящимся в общественных местах в состоянии 

алкогольного опьянения 01 13 99 0 00 2541 0 3567.7 3648.4

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 99 0 00 2541 0 600 3567.7 3648.4

Прочие выплаты 01 13 99 0 00 9235 0 1442.8 1515.0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 9235 0 100 1442.8 1515.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 01 13 99 0 00 9235 0 200

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 

использования документов архивного фонда Республики 

Татарстан и других архивных документов 01 13 08 Е 01 4402 0 671.0 698.5
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 08 Е 01 4402 0 100 671.0 698.5

Реализация государственных полномочий по образованию 

и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 01 13 99 0 00 2526 0 585.6 607.5
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями,органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2526 0 100 552.6 574.5

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 01 13 99 0 00 2526 0 200 33.0 33.0

Реализация государственных полномочий по образованию 

и организации деятельности административных комиссий 01 13 99 0 00 2527 0 277.2 287.3
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2527 0 100 271.2 281.3

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 01 13 99 0 00 2527 0 200 6.0 6.0

Реализация государственных полномочий в области 

архивного дела 01 13 99 0 00 2534 0 79.1 79.1

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 01 13 99 0 00 2534 0 200 79.1 79.1
Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц,уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях 01 13 99 0 00 2535 0 0.4 0.4

Расходы на выплату персоналу 01 13 99 0 00 2535 0 100 0.4 0.4

Реализация государственных полномочий по 

распоряжению земельными участками,государственная 

собственность на которые не разграничена 01 13 99 0 00 2540 0 50.9 52.9



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2540 0 100 50.9 52.9

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9707 1 207.5 207.5

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 01 13 99 0 00 9707 1 200 207.5 207.5

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния за счет средств федерального бюджета 01 13 99 0 00 5930 0 1990.6 2056.5
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 5930 0 100 1395.3 1461.2

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 01 13 99 0 00 5930 0 200 592.9 592.9

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 5930 0 500 2.4 2.4

Национальная оборона 02 1843.70 1911.80

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1843.70 1911.80

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 1843.70 1911.80

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях,где отсутствуют военные комиссариаты, за 

счет средств федерального бюджета 02 03 99 0 00 5118 0 1843.70 1911.80

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 5118 0 500 1843.70 1911.80

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 10130.0 #VALUE!

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера,гражданская оборона 03 09 1614.5 #VALUE!

Непрограммные направления расходов 03 09 99 0 00 0000 0 1614.5 #VALUE!

Обеспечение деятельности организаций в области 

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций 03 09 99 0 00 2267 0 1614.5 #VALUE!
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 03 09 99 0 00 2267 0 100 1492.0 1551,6

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 03 09 99 0 00 2267 0 200 122.5 123.8

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 7231.6 7453.6

Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 0000 0 7231.6 7453.6

Обеспечение деятельности противопожарной службы 03 10 99 0 00 2268 0 7231.6 7453.6
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 03 10 99 0 00 2268 0 100 5830.8 6034.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 03 10 99 0 00 2268 0 200 1362.3 1381.1

Иные бюджетные ассигнования 03 10 99 0 00 2268 0 800 38.5 38.50

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 1283.9 1335.2

Непрограммные направления расходов 03 14 99 0 00 0000 0 1283.9 1335.2

Прочие выплаты 03 14 99 0 00 2270 0 1283.9 1335.2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 03 14 99 0 00 2270 0 100 1283.9 1335.2

Национальная экономика 04 18101.9 18101.9

Сельское хозяйство 04 05 101.90 101.90

Государственная программа "Система химической и 

биологической безопасности Республики Татарстан на 

2015-2020 годы" 04 05 28 0 00 0000 0 101.90 101.90

Основное мероприятие "Предупреждение болезней 

животных и защита населения от болезней общих для 

человека и животных" 04 05 28 0 01 0000 0 101.90 101.90
Реализация государственных полномочий в сфере 

организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных их 

лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, 

защите населения от болезней общих для человека и 

животных 04 05 28 0 01 2536 0 101.90 101.90

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 04 05 28 0 01 2536 0 200 101.90 101.90

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 18000.0 18000.0
Строительство, реконструкция и ремонт автомобильных 

дорог за счет муниципального Дорожного фонда 04 09 Д1 0 00 0000 0 18000.0 18000.0

Строительство, реконструкция и ремонт автомобильных 

дорог за счет муниципального Дорожного фонда 04 09 Д1 0 00 0365 0 18000.0 18000.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 18000.0 18000.0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 15984.0 15984.0

Жилищное хозяйство 05 01 15984.0 15984.0

Государственная программа "Обеспечение  качественным 

жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 

населения Республики Татарстан на 2014-2020 годы" 05 01 04 0 00 0000 0 15984.0 15984.0
Подпрограмма "Реализация мероприятий Региональной 

программы капитального ремонта общего имущества и 

многоквартирных домах, расположенных на территории 

РТ в 2014 -2020 годах 05 01 04 5 00 0000 0 15984.0 15984.0



Основное мероприятие Организация своевременного 

проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 05 01 04 5 01 0000 0 15984.0 15984.0
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов,включенных в состав 

Республиканской программы проведения капитального 

ремонта многоквартирных домов 05 01 04 5 01 9601 0 15984.0 15984.0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 01 04 5 01 9601 0 600 15984.0 15984.0

Охрана окружающей среды 06 7427.8 7427.8

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 06 03 7427.8 7427.8

Программа экологической безопасности Заинского 

муниципального района на 2017-2021 годы 06 03 09 0 00 0000 0 7427.8 7427.8

Природоохранные мероприятия   06 03 09 1 01 7446 0 7427.8 7427.8

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 06 03 09 1 01 7446 0 200 7427.8 7427.8

Образование 07 830297.6 821096.6

Дошкольное образование 07 01 250300.6 246770.6

Государственная программа "Развитие образования и 

науки Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы" 07 01 02 0 00 0000 0 106500.6 106500.6

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования, 

включая инклюзивное, и повышение квалификации 

работников данной сферы на 2014 – 2020 годы" 07 01 02 1 00 0000 0 106500.6 106500.6

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 07 01 02 1 01 2537 0 106500.6 106500.6

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 02 1 01 2537 0 600 106500.6 106500.6

Образование и наука 07 01 02 0 00 0000 0 143800.0 140270.0

Дошкольное образование, включая инклюзивное, и 

повышение квалификации работников данной сферы 07 01 02 1 00 0000 0 143800.0 140270.0

Обеспечение деятельности  дошкольных образовательных 

организаций 07 01 02 1 03 4200 0 143800.0 140270.0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 4200 0 600 143800.0 140270.0

Общее образование 07 02 398530.8 398658.2

Государственная программа "Развитие образования и 

науки Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы" 07 02 02 0 00 0000 0 210218.0 210218.0

Подпрограмма "Развитие общего образования, включая 

инклюзивное, и повышение квалификации работников 

данной сферы на 2014 – 2020 годы" 07 02 02 2 00 0000 0 210218.0 210218.0

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного 

общедоступного и бесплатного дошкольного,начального 

общего,основного общего,среднего общего  образования 

в муниципальных общеобразовательных 

организациях,обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях" 07 02 02 2 08 2528 0 210218.0 210218.0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 08 2528 0 600 210218.0 210218.0

Образование и наука 07 02 02 0 00 0000 0 188312.8 188440.2

Общее образование, включая инклюзивное и повышение 

квалификации работников данной сферы 07 02 02 2 00 0000 0 188312.8 188440.2

Обеспечение деятельности общеобразовательных 

организаций,включая  школы-детские сады 07 02 02 2 02 4210 0 188312.8 188440.2

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 4210 0 600 188312.8 188440.2

Дополнительное образование детей 07 03 139140.0 133650.0

Образование и наука 07 03 02 0 00 0000 0 139140.0 133650.0

Дополнительное образование, включая образование детей-

инвалидов, и повышение квалификации работников 

данной сферы 07 03 02 3 00 0000 0 139140.0 133650.0

Обеспечение деятельности многопрофильных 

организаций дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы 07 03 02 3 01 4231 0 27140.0 26450.0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 4231 0 600 27140.0 26450.0
Обеспечение деятельности организаций дополнительного 

образования художествнно-эстетической 

направленности,реализующих дополнительные 

образовательные программы 07 03 02 3 01 4232 0 30700.0 29000.0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 4232 0 600 30700.0 29000.0
Обеспечение деятельности организаций дополнительного 

образования спортивной направленности 

(ДЮСШ),реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 07 03 02 3 01 4233 0 81300.0 78200.0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 4233 0 600 81300.0 78200.0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 18517.0 18000.0

Молодежная политика, физическая культуры и спорт 07 07 10 0 00 0000 0 18517.0 18000.0

Предоставление муниципальных услуг в области 

молодежной политики 07 07 10 4 00 0000 0 18517.0 18000.0

Проведение мероприятий для детей  и молодежи, 

общерайонные мероприятия 07 07 10 4 01 4310 0 500.0 500.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 07 07 10 4 01 4310 0 200 500.0 500.0



Обеспечение деятельности учреждений молодежной 

политики 07 07 10 4 01 4319 0 18017.0 17500.0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 10 4 01 4319 0 600 18017.0 17500.0

Другие вопросы в области образования 07 09 23809.2 24017.8

Государственная программа "Развитие образования и 

науки Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы" 07 09 02 0 00 0000 0 4320.6 4484.2

Подпрограмма "Развитие общего образования, включая 

инклюзивное, и повышение квалификации работников 

данной сферы на 2014 – 2020 годы" 07 09 02 2 00 0000 0 4320.6 4484.2

Реализация государственных полномочий по 

методическому и информационн-технологическому 

обеспечению образовательной деятельности 07 09 02 2 08 2530 1 4320.6 4484.2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 02 2 08 2530 1 100 4188.6 4198.6

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 07 09 02 2 08 2530 1 200 132.0 285.6

Образование и наука 07 09 02 0 00 0000 0 19488.6 19533.6

Другие вопросы в области образования 07 09 02 5 00 0000 0 19488.6 19533.6

Проведение мероприятий в области образования, 

общерайонные мероприятия 07 09 02 5 01 4360 0 2500.0 2500.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 07 09 02 5 01 4360 0 200 2500.0 2500.0
Учебно-методические кабинеты,централизованные 

бухгалтерии,группы хозяйственного 

обслуживания,межшкольные учебно-производственные 

комбинаты,логопедические пункты 07 09 02 5 02 0000 0 16988.6 17033.6

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 07 09 02 5 02 4520 0 16988.6 17033.6
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 02 5 02 4520 0 100 14759.0 14904.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 07 09 02 5 02 4520 0 200 2200.0 2100.0

Иные бюджетные ассигнования 07 09 02 5 02 4520 0 800 29.6 29.6

Культура и  кинематография 08 107816.2 105779.9

Культура 08 01 100314.1 98350.0

Предоставление муниципальных услуг в области культуры 08 01 08 0 00 0000 0 100314.1 98350.0

Музейное дело 08 01 08 1 00 0000 0 4250.0 4150.0

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры 08 01 08 1 01 4409 0 4250.0 4150.0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 1 01 4409 0 600 4250.0 4150.0

Библиотечное дело 08 01 08 3 00 0000 0 23000.0 22500.0

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры 08 01 08 3 01 4409 0 23000.0 22500.0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 3 01 4409 0 600 23000.0 22500.0

Концертные организации и организации 

исполнительского искусства 08 01 08 4 00 0000 0 72464.1 71100.0
Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых 

центров 08 01 08 4 01 4409 1 72464.1 71100.0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 4 01 4409 1 600 72464.1 71100.0

Проведение мероприятий в области культуры 08 01 08 6 00 0000 0 600.0 600.0

Проведение прочих мероприятий в области 

культуры,межрайонные мероприятия 08 01 08 6 01 1099 0 600.0 600.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 08 01 08 6 01 1099 0 200 600.0 600.0

Кинематография 08 02 4078.0 3980.0

Предоставление муниципальных услуг в области культуры 08 02 08 0 00 0000 0 4078.0 3980.0

Предоставление муниципальных услуг в области 

кинематографии 08 02 08 5 00 0000 0 4078.0 3980.0

Обеспечение деятельности киноучреждений 08 02 08 5 01 4409 0 4078.0 3980.0

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 02 08 5 01 4409 0 600 4078.0 3980.0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 3424.1 3449.9

Предоставление муниципальных услуг в области культуры 08 04 08 0 00 0000 0 3424.1 3449.9
Учебно-методические кабинеты,централизованные 

бухгалтерии,группы хозяйственного обслуживания 08 04 08 Ж 01 0000 0 3424.1 3449.9

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 08 04 08 Ж 01 4520 0 3424.1 3449.9
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 08 04 08 Ж 01 4520 0 100 2816.6 2842.3

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 08 04 08 Ж 01 4520 0 200 586.3 586.4

Иные бюджетные ассигнования 08 04 08 Ж 01 4520 0 800 21.2 21.2

Здравоохранение 09 839.5 867.5

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 839.5 867.5

Государственная программа "Развитие здравоохранения 

Республики Татарстан до 2020 года" 09 07 01 0 00 0000 0 839.5 867.5



Подпрограмма "Профилактика заболеваний и 

формирование здорового образа жизни.Развитие 

первичной медико-санитарной помощи" 09 07 01 1 00 0000 0 839.5 867.5

Основное мероприятие "Профилактика инфекционных 

заболеванйий, включая иммунопрофилактику" 09 07 01 1 02 0000 0 839.5 867.5

Реализация государственных полномочий по организации 

осуществления мероприятий по проведению 

дезинфекции,дезинсекции и дератизации,санитарно-

противоэпидемических(профилактических 

мероприятий,проводимых с применением лабораторных 

методов исследования, в очагах инфекционных 

заболеваний, а также на территориях и в помещениях,где 

имеются и сохраняются условия для возникновения или 

распространения  инфекционных заболеваний 09 07 01 1 02 0211 0 839.5 867.5

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 09 07 01 1 02 0211 0 200 839.5 867.5

Социальная политика 10 23556.5 23874.6

Социальное обеспечение населения 10 03 7953.2 8271.3

Расходы в области социальной политики и социальной 

поддержки граждан 10 03 03 0 00 0000 0 70.7 73.5
Предоставление мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан,работающим и проживающим в 

сельской местности,рабочих поселках по оплате жилья и 

коммунальных услуг 10 03 03 1 01 0552 0 70.7 73.5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 1 01 0552 0 300 70.7 73.5

Непрограммные направления расходов 10 03 99 0 00 0000 0 7882.5 8197.8

Компенсация расходов по оплате коммунальных услуг в 

соответствии с положением "О почетном гражданине 

Заинского муниципального района" 10 03 99 0 00 0553 0 170.0 170.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 99 0 00 0553 0 300 170.0 170.0

Оказание других видов социальной помощи(питание 

учащихся) 10 03 99 0 00 0551 0 7712.5 8027.8

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 03 99 0 00 0551 0 600 7712.5 8027.8

Охрана семьи и детства 10 04 15603.3 15603.3

Расходы в области социальной политики и социальной 

поддержки граждан 10 04 03 0 00 0000 0 15603.3 15603.3

Улучшение социально-экономического положения семей 10 04 03 5 00 0000 0 15603.3 15603.3

Социальная поддержка семей 10 04 03 5 01 0000 0 15603.3 15603.3

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях,реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 10 04 03 5 01 1320 0 15603.3 15603.3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 01 1320 0 300 15603.3 15603.3

Физическая культура и спорт 11 2500.0 2000.0

Массовый спорт 11 02 2500.0 2000.0

Молодежная политика, физическая культуры и спорт 11 02 10 0 00 0000 0 2500.0 2000.0

Физическая культура и спорт 11 02 10 1 00 0000 0 2500.0 2000.0

Мероприятия  физической культуры и спорта в области 

массового спорта, общерайонные мероприятия 11 02 10 1 01 1287 0 2500.0 2000.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и 

муниципальных нужд 11 02 10 1 01 1287 0 200 2500.0 2000.0

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам мунципальных образований 14 50159.8 52915.5

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

мунципальных образований 14 01 50159.8 52915.5

Непрограммные направления расходов 14 01 99 0 00 0000 0 50159.8 52915.5
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений, источником финансового обеспечения 

которых являются субсидии бюджетам муниципальных 

районов на предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений, передаваемые из бюджета РТ 14 01 99 0 00 8004 0 48025.4 50794.4

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 8004 0 500 48025.4 50794.4

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений, источником финансового обеспечения 

которых являются субвенции бюджетам муниципальных 

районов на реализацию государственных полномочий по 

расчету и предоставлению дотаций поселениям 14 01 99 0 00 8006 0 2134.4 2121.1

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 8006 0 500 2134.4 2121.1

Всего расходов(без условно утвержденных 

расходов) #VALUE! #VALUE!



таблица 1

Наименование поселений Сумма, тыс.рублей

Бухарайское сельское поселение 1.1

Гулькинское сельское поселение 0.8

Тюгеевское сельское поселение 0.4

Итого 2.3

таблица 2

2019 год 2020 год

Бухарайское сельское поселение 1.2 1.2

Гулькинское сельское поселение 0.8 0.8

Тюгеевское сельское поселение 0.4 0.4

Итого 2.4 2.4

на реализацию полномочий по государственной  регистрации 

актов гражданского состояния на плановый период 2019 и 2020  годов

Наименование поселений
Сумма ,тыс.рублей

Субвенции

бюджетам поселений 

на реализацию полномочий по государственной регистрации актов 

гражданского состояния на 2018 год

бюджетам поселений

Приложение 8

к решению Совета Заинского муниципального района

"О  бюджете Заинского муниципального района на 2018 год"

и на плановый период 2019 и 2020 годов

от 15.11.2017 № 241 

Субвенции 



таблица 1

тыс.рублей

Наименование поселений

Аксаринское сельское поселение

Александро-Слободское сельское поселение

Багряжское сельское поселение

Бегишевское сельское поселение

Бухарайское сельское поселение

Верхненалимское сельское поселение

Верхнепинячинское сельское поселение

Верхнешипкинское сельское поселение

Гулькинское сельское поселение

Дуртмунчинское сельское поселение

Кадыровское сельское поселение

Нижнебишевское сельское поселение

Новоспасское сельское поселение

Поповское сельское поселение

Поручиковское сельское поселение

Савалеевское сельское поселение

Сармашбашское сельское поселение

Светлоозерское сельское поселение

Старо-Мавринское сельское поселение

Тюгеевское сельское поселение

Урсаевское сельское поселение

Чубуклинское сельское поселение

Итого

82.9

82.9

1823.8

82.9

82.9

82.9

82.9

82.9

82.9

82.9

82.9

82.9

82.9

82.9

82.9

82.9

82.9

82.9

82.9

82.9

82.9

82.9

Субвенции 

бюджетам поселений 

на осуществление полномочий по первичному воинскому учету

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2018 год

Сумма,всего

82.9

Приложение 9

к решению Совета Заинского муниципального района

"О  бюджете Заинского муниципального района на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов"

от 15.11.2017 № 241 



таблица 2

2019 год 2020 год

Аксаринское сельское поселение 83.9 86.9

Александро-Слободское сельское поселение 83.8 86.9

Багряжское сельское поселение 83.8 86.9

Бегишевское сельское поселение 83.8 86.9

Бухарайское сельское поселение 83.8 86.9

Верхненалимское сельское поселение 83.8 86.9

Верхнепинячинское сельское поселение 83.8 86.9

Верхнешипкинское сельское поселение 83.8 86.9

Гулькинское сельское поселение 83.8 86.9

Дуртмунчинское сельское поселение 83.8 86.9

Кадыровское сельское поселение 83.8 86.9

Нижнебишевское сельское поселение 83.8 86.9

Новоспасское сельское поселение 83.8 86.9

Поповское сельское поселение 83.8 86.9

Поручиковское сельское поселение 83.8 86.9

Савалеевское сельское поселение 83.8 86.9

Сармашбашское сельское поселение 83.8 86.9

Светлоозерское сельское поселение 83.8 86.9

Старо-Мавринское сельское поселение 83.8 86.9

Тюгеевское сельское поселение 83.8 86.9

Урсаевское сельское поселение 83.8 86.9

Чубуклинское сельское поселение 83.8 86.9

Итого 1843.7 1911.8

Субвенции бюджетам поселений

на осуществление полномочий по первичному воинскому учету

на плановый период 2019 и 2020  годов

Наименование поселений

Сумма ,тыс.рублей

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 



таблица 1

тыс.рублей

Наименование поселений Сумма,всего
в т.ч.за счет 

средств бюджета 

РТ по численности

Аксаринское сельское поселение 3582.1 14.3

Александро-Слободское сельское поселение

Багряжское сельское поселение 5157.7 7.2

Бегишевское сельское поселение 5935.1 9.2

Бухарайское сельское поселение

Верхненалимское сельское поселение 3754.5 3.9

Верхнепинячинское сельское поселение 2752.4 6.8

Верхнешипкинское сельское поселение 4126.2 10.7

Гулькинское сельское поселение 1566.4 4.2

Дуртмунчинское сельское поселение 2025.7 5.3

Кадыровское сельское поселение 2675.8 6.1

Нижнебишевское сельское поселение 3835.9 7.6

Новоспасское сельское поселение 2692.4

Поповское сельское поселение 270.8

Поручиковское сельское поселение 2194.2 7.4

Савалеевское сельское поселение 10.2 10.2

Сармашбашское сельское поселение 1868.1 3.9

Светлоозерское сельское поселение 463.8 7.0

Тюгеевское сельское поселение 1247.2

Урсаевское сельское поселение

Чубуклинское сельское поселение 1355.1 7.5

город Заинск 2062.8 2062.8

Итого 47576.3 2174.1

Приложение 10

"О  бюджете Заинского муниципального района на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов

к решению Совета Заинского муниципального района

на 2018 год

от 15.11.2017 № 241  

Дотации

бюджетам поселений 

на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений



Всего
в т.ч.за счет 

средств бюджета 

РТ по численности

Всего
в т.ч.за счет 

средств бюджета 

РТ по численности

Аксаринское сельское поселение 3718.6 14.2 3831.4 14.1

Александро-Слободское сельское поселение 105.1

Багряжское сельское поселение 5292.6 7.2 5439.1 7.1

Бегишевское сельское поселение 5976.8 9.1 6154.2 9.1

Бухарайское сельское поселение 246.2

Верхненалимское сельское поселение 3864.2 3.9 3986.6 3.9

Верхнепинячинское сельское поселение 2818.4 6.8 2892.3 6.7

Верхнешипкинское сельское поселение 4270.6 10.6 4428.9 10.6

Гулькинское сельское поселение 1630.6 4.2 1705.1 4.2

Дуртмунчинское сельское поселение 1998.4 5.2 2090.9 5.2

Кадыровское сельское поселение 2773.1 6.1 2881.6 6.1

Нижнебишевское сельское поселение 3971.4 7.6 4120.5 7.5

Новоспасское сельское поселение 4124.2 4192.2

Поповское сельское поселение 221.5 272.0

Поручиковское сельское поселение 2284.2 7.4 2375.4 7.3

Савалеевское сельское поселение 10.1 10.1 134.9 10.1

Сармашбашское сельское поселение 1920.5 3.8 1981.3 3.8

Светлоозерское сельское поселение 435.5 7.0 527.4 6.9

Старо-Мавринское сельское поселение 150.6

Тюгеевское сельское поселение 1341.6 1444.9

Урсаевское сельское поселение 410.4

Чубуклинское сельское поселение 1483.8 7.5 1533.4 7.4

город Заинск 2023.7 2023.7 2011.1 2011.1

Итого 50159.8 2134.4 52915.5 2121.1

Дотации бюджетам поселений

на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

на плановый период 2018 и 2019  годов

таблица 2

2019 год 2020 год

Сумма ,тыс.рублей

Наименование поселений



Наименование доходов Код дохода
Сумма,     

тыс.рублей

Безвозмездные поступления 200 00000 00 0000 000 578882.2

Дотации бюджетам муниципальных образований 202 10000 00 0000 000 9214.8

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов 202 15001 05 0000 151 9214.8

Субсидии бюджетам муниципальных образований 202 20000 00 0000 000 235736.0

Субсидии на выравнивание бюджетной обеспеченности и 

предоставление иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений,входящих в состав муниципального 

района 202 29999 05 0000 151 45402.2

Субсидии на организацию и предоставление 

общедоступного и бесплатного дошкольного,начального 

общего,среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программамв муниципальных 

образовательных организациях,организацию 

предоставления дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных организациях,создание 

условий для осуществления присмотра и ухода за 

детьми,содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях,  а также на организацию 

отдыха детей в каникулярное время 202 29999 05 0000 151 190333.8

Субвенции бюджетам муниципальных образований 202 30000 00 0000 000 333931.4

Субвенции на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 202 35118 05 0000 151 1823.8
Субвенции на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 202 35120 05 0000 151 288.8

Субвенции на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 202 35930 05 0000 151 1934.2

Субвенции на реализацию полномочий  по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям из регионального 

фонда финансовой поддержки поселений 202 30024 05 0000 151 2174.1

Межбюджетные трансферты,получаемые

из бюджета Республики  Татарстан в 2018 году

к  решению Совета Заинского муниципального района

Приложение 11

"О бюджете Заинского муниципального района на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов"

таблица 1

от 15.11.2017 № 241 



Субвенции на обеспечение государственных гарантий 

прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного,начального общего,основного 

общего,среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях,обеспечение  

дополнительного образования детей в муниципальных  

общеобразовательных организациях 202 30024 05 0000 151 210218.0

Субвенции на обеспечение государственных гарантий 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 202 30024 05 0000 151 106500.6

Субвенции на реализацию государственных полномочий 

по образованию и организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 202 30024 05 0000 151 564.7

Субвенции на реализацию государственных полномочий 

по методическому и информационно-технологическому 

обеспечению образовательной деятельности 202 30024 05 0000 151 4163.3

Субвенции на реализацию государственных полномочий в 

сфере государственной молодежной политики 202 30024 05 0000 151 269.1

Субвенции на реализацию государственных полномочий в 

сфере образования 202 30024 05 0000 151 269.1

Субвенции на реализацию государственных полномочий в 

области   опеки и попечительства 202 30024 05 0000 151 923.9

Субвенции на реализацию государственных полномочий в 

сфере организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, их 

лечению,защите населения от болезней,общих для 

человека и животных 202 30024 05 0000 151 101.9

Субвенции на реализацию государственных полномочий 

по организации осуществления мероприятий по 

проведению дезинсекции и дератизации,санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий 

проводимых с применением  лабораторных методов 

исследования , в очагах инфекционных заболеваний,а 

также  на территориях и в помещениях ,где имеются и 

сохраняются условия для возникновения  или 

распространения инфекционных заболеваний 202 30024 05 0000 151 811.3

Субвенции на реализацию государственных полномочий в 

области архивного дела 202 30024 05 0000 151 79.1

Субвенции на реализацию государственных полномочий 

по определению перечня должностных 

лиц,уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 202 30024 05 0000 151 0.4

Субвенции на реализацию государственных полномочий 

по распоряжению земельными участками,государственная 

собственность на которые не разграничена 202 30024 05 0000 151 48.9



Субвенции на реализацию полномочий по сбору 

информации от поселений, входящих в муниципальный 

район,необходимой для ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов Республики Татарстан 202 30024 05 0000 151 2.6

Субвенции на реализацию полномочий по оказанию в 

специализированных учреждениях услуг 

лицам,находящимся в общественных местах в состоянии 

алкогольного опьянения 202 30024 05 0000 151 3490.1

Субвенции на реализацию государственных полномочий 

по образованию  и организации деятельности 

административных комиссий 202 30024 05 0000 151 267.5



2019 год 2020 год

Безвозмездные поступления 200 00000 00 0000 000 583333.0 584582.7

Дотации бюджетам муниципальных образований 202 10000 00 0000 000 24857.0 0.0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов 202 15001 05 0000 151 24857.0 0.0

Субсидии бюджетам муниципальных образований 202 20000 00 0000 000 224426.9 250037.7

Субсидии на выравнивание бюджетной обеспеченности и 

предоставление иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений,входящих в состав муниципального 

района 202 29999 05 0000 151 48025.4 50794.4

Субсидии на организацию и предоставление 

общедоступного и бесплатного дошкольного,начального 

общего,среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программамв муниципальных 

образовательных организациях,организацию 

предоставления дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных организациях,создание 

условий для осуществления присмотра и ухода за 

детьми,содержания детей в муниципальных 

образовательных организациях,  а также на организацию 

отдыха детей в каникулярное время 202 29999 05 0000 151 176401.5 199243.3

Субвенции бюджетам муниципальных образований 202 30000 00 0000 000 334049.1 334545.0

Субвенции на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 202 35118 05 0000 151 1843.7 1911.8

Субвенции на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 202 35120 05 0000 151 19.3 31.2

Субвенции на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 202 35930 05 0000 151 1990.6 2056.5

Субвенции на реализацию полномочий  по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям из регионального 

фонда финансовой поддержки поселений 202 30024 05 0000 151 2134.4 2121.1

Субвенции на обеспечение государственных гарантий 

прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного,начального общего,основного 

общего,среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях,обеспечение  

дополнительного образования детей в муниципальных  

общеобразовательных организациях 202 30024 05 0000 151 210218.0 210218.0

Субвенции на обеспечение государственных гарантий 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 202 30024 05 0000 151 106500.6 106500.6

таблица 2

Сумма , тыс.рублей

Наименование доходов Код дохода

из бюджета Республики  Татарстан в плановом периоде 2019 и2020 годов

Межбюджетные трансферты,получаемые



Субвенции на реализацию государственных полномочий 

по образованию и организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 202 30024 05 0000 151 585.6 607.5

Субвенции на реализацию государственных полномочий 

по методическому и информационно-технологическому 

обеспечению образовательной деятельности 202 30024 05 0000 151 4320.6 4484.2

Субвенции на реализацию государственных полномочий в 

сфере государственной молодежной политики 202 30024 05 0000 151 279.4 290.1

Субвенции на реализацию государственных полномочий в 

сфере образования 202 30024 05 0000 151 279.4 290.1

Субвенции на реализацию государственных полномочий в 

области   опеки и попечительства 202 30024 05 0000 151 958.1 993.6

Субвенции на реализацию государственных полномочий в 

сфере организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, их 

лечению,защите населения от болезней,общих для 

человека и животных 202 30024 05 0000 151 101.9 101.9

Субвенции на реализацию государственных полномочий 

по организации осуществления мероприятий по 

проведению дезинсекции и дератизации,санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий 

проводимых с применением  лабораторных методов 

исследования , в очагах инфекционных заболеваний,а 

также  на территориях и в помещениях ,где имеются и 

сохраняются условия для возникновения  или 

распространения инфекционных заболеваний 202 30024 05 0000 151 839.5 867.5

Субвенции на реализацию государственных полномочий в 

области архивного дела 202 30024 05 0000 151 79.1 79.1

Субвенции на реализацию государственных полномочий 

по определению перечня должностных 

лиц,уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 202 30024 05 0000 151 0.4 0.4

Субвенции на реализацию государственных полномочий 

по распоряжению земельными участками,государственная 

собственность на которые не разграничена 202 30024 05 0000 151 50.9 52.9

Субвенции на реализацию полномочий по сбору 

информации от поселений, входящих в муниципальный 

район,необходимой для ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов Республики Татарстан 202 30024 05 0000 151 2.7 2.8

Субвенции на реализацию полномочий по оказанию в 

специализированных учреждениях услуг 

лицам,находящимся в общественных местах в состоянии 

алкогольного опьянения 202 30024 05 0000 151 3567.7 3648.4

Субвенции на реализацию государственных полномочий 

по образованию  и организации деятельности 

административных комиссий 202 30024 05 0000 151 277.2 287.3



таблица 1

Наименование поселений
Сумма,             

тыс.рублей

Аксаринское сельское поселение 2202.8

Александро-Слободское сельское поселение 1925.9

Багряжское сельское поселение 4149.5

Бегишевское сельское поселение 3058.1

Бухарайское сельское поселение 3308.1

Верхненалимское сельское поселение 1988.6

Верхнепинячинское сельское поселение 1617.1

Верхнешипкинское сельское поселение 3029.2

Гулькинское сельское поселение 1124.1

Дуртмунчинское сельское поселение 1616.0

Кадыровское сельское поселение 2418.0

Нижнебишевское сельское поселение 3415.4

Новоспасское сельское поселение 2370.7

Поповское сельское поселение 505.5

Поручиковское сельское поселение 2351.9

Савалеевское сельское поселение 4025.0

Сармашбашское сельское поселение 816.1

Светлоозерское сельское поселение 1776.0

Старо-Мавринское сельское поселение 6601.5

Тюгеевское сельское поселение 387.0

Урсаевское сельское поселение 1341.2

Чубуклинское сельское поселение 1457.5

город Заинск 28220.7

Итого 79705.9

от 15.11.2017 № 241 

Приложение 12

к решению Совета Заинского муниципального района

"О бюджете Заинского муниципального района на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов"

услугами учреждений культуры на 2018 год

Межбюджетные трансферты

из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 

в соотвествии с заключенными соглашениями на создание

условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений



2019 год 2020 год

Аксаринское сельское поселение 2231.1 2260.6

Александро-Слободское сельское поселение 1873.4 1921.7

Багряжское сельское поселение 4230.2 4314.1

Бегишевское сельское поселение 3110.3 3164.6

Бухарайское сельское поселение 3227.9 3407.7

Верхненалимское сельское поселение 2018.9 2050.5

Верхнепинячинское сельское поселение 1633.0 1649.5

Верхнешипкинское сельское поселение 3077.2 3127.1

Гулькинское сельское поселение 1146.3 1169.4

Дуртмунчинское сельское поселение 1651.7 1688.9

Кадыровское сельское поселение 2466.2 2516.3

Нижнебишевское сельское поселение 3490.0 3567.7

Новоспасское сельское поселение 3756.6 3770.5

Поповское сельское поселение 390.4 392.0

Поручиковское сельское поселение 2388.0 2415.6

Савалеевское сельское поселение 3977.8 4045.5

Сармашбашское сельское поселение 828.9 842.2

Светлоозерское сельское поселение 1805.6 1836.5

Старо-Мавринское сельское поселение 6391.1 6386.6

Тюгеевское сельское поселение 393.4 400.4

Урсаевское сельское поселение 1275.5 1637.8

Чубуклинское сельское поселение 1487.0 1517.6

город Заинск 29146.9 30392.0

Итого 81997.4 84474.8

Межбюджетные трансферты

таблица 2

Наименование поселений
Сумма, тыс.рублей

услугами учреждений культуры на плановый период 2019 и 2020 годов

условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений

в соотвествии с заключенными соглашениями на создание

из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 



таблица 1

Наименование поселений
Сумма,                        

тыс.рублей

Аксаринское сельское поселение 1133

Бегишевское сельское поселение 1147.3

Верхненалимское сельское поселение 1019

Верхнешипкинское сельское поселение 945.3

Старо-Мавринское сельское поселение 1101.3

Тюгеевское сельское поселение 1098.5

Итого 6444.4

2019 год 2020 год

Аксаринское сельское поселение 1173.7 1216.2

Бегишевское сельское поселение 1188.7 1231.7

Верхненалимское сельское поселение 1055.3 1093.1

Верхнешипкинское сельское поселение 981.6 1019.4

Старо-Мавринское сельское поселение 1142.5 1185.2

Тюгеевское сельское поселение 1139.7 1182.5

Итого 6681.5 6928.1

из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 

в соотвествии с заключенными соглашениями на обеспечение

Приложение 13

к решению Совета Заинского муниципального района

"О бюджете Заинского муниципального района на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов"

от 15.11.2017 № 241 

Межбюджетные трансферты

первичных мер пожарной безопасности в границах населеннных пунктов

 поселений на плановый период 2019 и 2020 годов

Сумма,  тыс.рублей

из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 

в соотвествии с заключенными соглашениями на обеспечение

первичных мер пожарной безопасности

в границах населенных пунктов поселений на 2018 год

таблица 2

Наименование поселений

Межбюджетные трансферты


